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NEUTRALIŲ KRAŠTU KONFERENCIJA
Nemažas skaičius valstybių atsisakė dalyvauti

KAIRAS. — Egipte prasidėjo neutraliųjų pasaulio kraštų 
konferencija, kurioje buvo pakviesta dalyvauti 87 valstybės iš 
Afrikos, Azijos, Pietų Amerikos ir Europos. Ne visi kviestieji 
sutiko dalyvauti. Atsisakė Švedija ir Austrija. Iš Pietų Amerikos 
savo atstovus atsiuntė tiktai Brazilija ir Kuba.

Egipto užsienio reikalų mi- 
nisteris, pasveikindamas suva
žiavusius,- nurodė, kad nešališ
kų valstybių uždaviniai nedaug 
tepasikeitė nuo paskutiniojo to
kio suvažiavimo Jugoslavijoje 
1961 metais. 'Pasaulyje ir toliau 
esąs kolonializmas, rasinės pro
blemos; šaltasis karas esąs su
silpnėjęs, bet vis dar reikia su
sitarti nusiginklavimo klausi
mais, taikos išlaikymo reikalais 
ir surasti būdų, kaip padėti eko
nomiškai atsilikusiems kraštam.

šitie nešališkieji kraštai, ku
riuos vienyti bandė miręs In
dijos Nehru, Jugoslavijos Tito ir 
Egipto Nasseris, mažai ką ben
dro tarpusavyje turi. Stebėtojų 
nuomone, jie visi yra reikalingi 
ekonominės pagelbos, išskyrus 
kelis žibalu turtingus arabų 
kraštus. Taigi, jie mažai kam 
gali suteikti ekonominės pagel
bos, o patys yra jos reikalingi. 
Daugelio tų kraštų neutralizmas 
pasireiškia tuo, kad jie bando 
gauti paramos iš abiejų didžiųjų 
pasaulio blokų: iš vakarų ir iš 
ryty. L,'

Neabejojama, kad konferen
cijoje gali iškilti komunistinės 
Kinijos klausimas. Jau anksčiau 
kinai yra bandę per kitus na
rius propaguoti savo neutralu
mą. Jie, mat, nėra jokiais ryšiais 
susirišę su esamais blokais, ne
turi padarę karinių sutarčių nei 
su rytais nei su vakarais. O ka
rinių sutarčių neturėjimas ir yra 
laikomas pagrindine nešališko 
krašto savybe. Vienok, kiniečiai 
turi įtakingų priešų neutraliųjų 
tarpe. Vienas iš jų yra Indija, 
kurios pasieniuose kinai ieško 
priekabių, kitas Jugoslavija, ku
rios komunizmo stilius jau senai 
nepatinka Pekingo valdovams.

Neabejojama, kad konferenci
ja ir šį kartą pasisakys prieš JA 
V-bių politiką. Bus pasmerktas 
kišimasis į kitų valstybių rei
kalus Vietname, Konge ir kitur. 
Manoma, tačiau, kad neutraliųjų 
vaidmuo ir politinė įtaka pasau
lyje sumenkėjo nuo 1955 metų, 
kada Bandunge buvo sušaukta 
pirmoji konferencija.

Kariuomenė gabena 
maistą ir drabužius

NEW DELHI. — Indijos ka
riuomenė, naudodama malūn
sparnius ir vandeniu plaukian
čius sunkvežimius griebėsi gel
bėti potvynio paliestų sričių gy
ventojus. Skubiai yra pristato
mas maistas ir rūbai, o taip pat 
ir medicinos pagelba nukentėju- 
siems. Pranešimai apie žuvusių 
skaičių nevienodi. Tikimasi, kad 
žmonių gyvybių skaičius nebus 
toks aukštas, kaip nurodyta pir
mose panikos valandose.

Pasibaigė streikas
CORNINGAS, Iowa. — Tau

tinė ūkininkų sąjunga paskelbė 
nutrauksianti laikinai šešias sa
vaites užsitęsusį mėsos galvijų 
pirklių boikotą. Pasitarimuose 
su mėsos gamintojais buvo pa
siekta šiokio tokio progreso, to
dėl dabar ūkininkai vėl galės 
pardavinėti gyvulius į skerdyk
las. ūkininkų kalbėtojas nurodė, 
kad užsitęsęs streikas pakenkė 
mėsos gaminimo bendrovėms ir 
buvo pasiekta pergalė tiems ūki
ninkams, kurie laikėsi streiko, 
nepardavinėdami savo gyvulių. 
Pasitarimai su mėsos gaminto
jais bus tęsiami toliau.

Sutartis dėl Panamos 
kanalo naudojimo
PANAMA. — Naujai išrink

tas Panamos prezidentas Marco 
Aurelio Robles savo kalboje in
auguracijos ceremonijose pareiš
kė, kad jis sieks naujos sutar
ties su JAV-bėmis dėl Panamos 
kanalo naudojimo. Senoji sutar
tis turinti būti peržiūrėta ir pa
taisytą. Jis pareiškė, kad tikisi 
iš JAV-bių supratimo ir geros 
valios derybose dėl kanalo.

Naujai susidarę* uraganas Hilda artija prie JAV pakraUiy Turint galvoje anksčiau padarytus 
nuostolius, visi Meksikos įlankos pakraUiy gyventojai gavo įsakyme anksto pasiruoiti artė

janti sutikti.

1 “HILDA” URAGANAS VIS PLEČIASI
IR ARTINASI PRIE PIETŲ VALSTIJŲ

Manoma, kad tai bus vienas pačių didžiausių uraganų
NEW ORI.EANS. — Naujasis uraganas “Hilda” plečiasi ir 

artėja prie pietinių Amerikos krantų. Manoma, kad šis uraganas 
bus didesnis ir stipresnis už Cleo, kuris šią vasarą nusiaubė Kubą, 
Haiti ir Antiių salas. Šį kartą audros palietė pietinę Louisianą ir 
Texas. Vanduo Meksikos įlankoje pakilo, o bangų aukštis siekia 
10 pėdų.

KANDIDATU I PREZIDENTUS ĮKALBOS
Vienas stoja už santykių švelninimą, kitas - aštrinimą

BALTIMORE. — Prezidentas Johnsonaa kalbėjo ketvirta
dienį John Hjopkins universitete, kurio rektorius yra Milton S. 
Eisenhower, buvusio JAV prezidento brolis.

j
Prezidentas Johnsonas savo 

kalboje kvietė visus prie' politi
nės vienybės užsienio reikaluo
se. Jis nurodė, jog respubliko
nų partijos teorija, kad opozici
ja turinti visą laiką priešintis, 
nėra teisinga. Būdamas Senato 
demokratų partijoj vadu, John-

VEllAUStOS ŽINIOS

♦ Sovietų Rusija atsisako pri
sidėti prie apmokėjimo išlaidų, 
kurios susidarė

Rusų-turkų prekyba
KARS, Turkija. — šiais me

tais Turkija parduos Sovietų Są
jungai gana nemažą kiek j galvi
jų. Apskaičiuojama, kad už par
duotus galvijus bus sumokėta 
apie trys milijonai dolerių.

Supirkinėjimas galvijų iŠ Tur
kijos prasidėjo prieš «— 40 me
tų. Sovietai perka galvijus, nes 
vis dar nepajėgia užsiauginti 
tiek gyvulių, kad galėtų paten
kinti gyventojų reikalavimus.

Prekyba yra susikoncentravu
si prie senovės Karšo tvirtovės, 
kuri keliais atvejais buvo rusų 
užimta (rusai su turkais kelis 
kartus kariavo).

Karšo kaimynystėje gyeną 
turkai galvijus parduoda sovie
tams, nes gauna žynšiai daugiau, 
negu yra mokama Turkijoje.

Prekybos sutartis taip Turki
jos ir Sovietų Sąjungos buvo pa
sirašyta 1982 m. Pagal tą su
tarti Maskvw už galvijus turi 
mokėti doleriais.

Nubaudė Karl Wolf f aW
MUENCHENAS__ Buvęs na

cių SS generolas Karl Wolff už 
savo karo metais padarytus nu
sikaltimus teismo buvo nubaus
tas 15 metų kalėjimo. Wolff, bu
vęs Himlerio adjutantas, teis
mo kaltinamas aktyviai prisidė
jęs prie 800,000 Lenkijos žydų 
išnaikinimo.

Paneigia žinią
TOKIO. — Iš Japonijos pra

nešama, kad įtakingi komunisti
nės Kinijos pareigūnai paneigė 
JAV paskelbtą žinią, jog Kini
ja yra pasigaminusi atominį gin
klą. Sakoma, kad ši žinia esan
ti, be pagrindo.

Nebuvo mokykloje
NEW YORKAS. — Kilus gin

čams tarp New Yorko švietimo 
įstaigos ir autobusų vairuotojų 
unijos, daugely miesto vietų mo
kyklų vaikai negalėjo nuvažiuoti 
j mokyklą. Skaičiuojama, kad 
apie 85 tūkstančius vaikų ketvir
tadieni nebuvo mokykloje.

prezidentą Efeenhowerj, kada 
tik jam sąžinė leido. Demokra
tai Eisenhowerio valdymo lai
kais net 96% balsavo už admi
nistracijos užsienių reikalų po
litiką, kai tuo tarpu dabartinis 
respublikonų partijos vadas tuo
metinę respublikonų administra
cijos politiką savo balsu parėmė 
tiktai 24%.

Toliau prezidentas nurodė, ka<J 
JAV turėtų būti nuosaiki ir ieš
koti susitarimo su visais. Reikė
tų suartėti su Rytų Europos 
kraštais ir pastatyti prekybos, 
idėjų ir turizmo tiltus tarp rytų 
ir vakarų.
Goldwateris kalbėjo Hammonde

Sen. Barry Goldwater ketvir
tadienį pasakė kalbą sukvies
tiems Hammond, Ind., balsuoto
jams. Jis labai aštriai puolė pre
zidentą Johnsoną. Prezidentą 

išvadino melagium, balsuotojų 
papirkinėtoj u, švelniai besiel
giančiu su komunistais ir netu
rinčiu jokių principų. Sen Gold
water sako, kad jis nemėgsta 
šaudyti ir nėra karo šalininkas. 
Labai griežti senatoriaus tvir
tinimai nesudarė įtikinančio įs
pūdžio.

Sen. Goldwater pasakė kalbą 
ir Seymour, Ind., susirinkusiems 
klausytojams. Jis tvirtino, kad 
prez. Johnson yra pasiryžęs da
ryti daugiau nuolaidų komunis
tams. Iš kur senatorius tokių in
formacijų turi — nepaaiškino.

Jis taip pat tvirtino, kad prez. 
Johnson planuoja sumažinti kra
što apsaugos išlaidas. Jeigu taip 
pasielgtų, tai JAV pajėgumas 
žymiai sumažėtų.

Frankfurte viena moteris pa
leido obuolius | pravažiuojantį 
sen. Goldwaterio traukinį. Jeigu 
jis būtų išrinktas, aiškino mo
teris, tai visiems tektų pardavi
nėti obuolius.

Sen. Goldwater laikraštinin
kams pareiškė, kad buvęs pre
zidentas Hooveris pataręs jam 
kritikuoti prez. Johnsono poli
tiką komunizmo atžvilgiu.

pasiuntimu

atstovas 
pareiškė, jog toji kariuomenė bu
vo pasiųsta be Saugumo Tary
bos pritarimo, todėl Maskva ne- 
prisidėsianti prie pasiųstos ka
riuomenės išlaikymo. O kai bu
vo prisiminta apie Kiprą, tai so
vietų atstovas pasakė, jog “tai
kos kariuomenės” išlaikymo iš
laidas turi apmokėti pats Kip
ras ir tos valstybės, kurios pa
siuntė ten kariuomenę. Taip pat 
laikosi ir Charles de Gaulle, — 
jis irgi nenori prisidėti prie ’’tai
kos kariuomenės” išlaikymo.

♦ New Yorke netikėtai buvo 
nutraukta byla, iškelta dviem so
vietų šnipams. Jau sudarytą 
“jury” teisėjas paleido.

♦ Hildos uraganas jau visai 
arti Louisianos valstijos pakraš
čių. Uragano vėjo greitis siekia 
150 mylių per valandą. Iš dau
gelio miestų ir miestelių gyven
tojai yra iškraustomi. Jų gabe
nimui yra naudojami prekiniai 
traukiniai. Apskaičiuojama, kad 
jau išsikėlė Į saugesnes vietas 
apie 100,000 žmonių.

Alžiras išnaudos 
savo žibalo versmes

ALŽIRAS. — Alžiro preziden
tas Ahmed Ben Bella antradie
nį oficialiai atidarė pirmos Al
žiro žibalo linijos statybą. Sa- 
haros dykumos žibalas, kurį at
rado prancūzai, keliaus naujai 
statoma vamzdžių linija 500 my
lių į Viduržemio jūros uostą — 
Arzew. Linijos statybos dar
bus atlieka viena britų bendro
vė. Saharos žibalo versmės duo
da vis daugiau žibalą Iki 1967 
metų žibalo produkcija manoma 
padvigubinti iki 45 milijonų to
nų.

Ben Bella, kuris save vadina 
socialistu, papasakojo laikraš
čiams, kad jis mano su pran
cūzų pagelba įsteigti antrąjį in
stitutą paruošti žibalo pramo
nės inžinieriams ir chemikams. 
Vienas toks institutas jau vei
kia. Jame dėsto instruktoriai iš 
Sovietų Sąjungos.

Ben Bella pasisakė prieš už
sienio privačias bendroves, ku
rios norinčios išnaudoti Alžiro; menis. daug karolių ir brangak- 
žibalo versmes savo pasipelny
mui. Nors Alžiras niekad neno
rėjęs nuskriausti tokių bendro
vių, jo gyventojų interesai rei
kalauja, kad būtų atsižvelgta ir 
į Alžiro interesus.

Biznio pasaulyje neabejojama, 
kad Ben Bellos bendradarbiavi
mas su privačiomis bendrovėmis 
yra priverstas to fakto, kad vy
riausybė pati dar neturi pakan
kamai išteklių ir specialistų, kad
galėtų pati išnaudoti Saharos me lėktuve galėjo būti brange- 
gilumose esančius turtus. Ta-'nybių. ilgai laipiojo lėktuvo ne- 
čiau tokius specialistus ir reika- laimės vietoje, kol surado ara- 
lingus išteklius pasigaminęs, bų karaliaus turtą. 
Ben Bella tikriausiai bandys ži
balo pramonę nacionalizuoti.

Dar prieš kelis metus Alžiras 
turėjo sau reikalingą žibalą im
portuoti. Ateityje jis galės nau
doti savo žibalą ir jo produktus, 
o ilgainiui tapti ir vienu svam
biausių žibalo gamintojų Euro
pos kraštams.

Laivų užpuolimas 
Tonkino įlankoje
WASHINGTONAS. — Gyny

bos Departamentas paskelbė 
smulkesnių žinių apie paskutinį 
JAV karo laivų užpuolimą Ton
kino įlankoje rugsėjo 18 d. Tas 
komunistų laivų užpuolimas ir 
Amerikos naikintuvų gynimosi 
atsišaudymas buvo sukėlęs įvai
rių gandų ir prieštaravimų. Ko
munistų šaltiniai paskelbė, kad 
buvę nuskandinti trys Viet Con
go laivai.

Gynybos departamentas buvo 
nusiuntęs įvykiams ištirti ko
misiją, kuri dabar paskelbė savo 
tyrinėjimo rezultatus. Praneša
ma. kad du neatpažinti greitlai- 
viai buvo prisiartinę prie dvie
jų JAV laivyno naikintuvų ir 
grąsinančiai sekė gan artimame 
nuotolyje, net ir pastariesiems 
pakeitus kryptį. Po kelių salvių 
įspėjančių JAV artilerijos šūvių, 
laivams buvo duotas įsakymas 
šauti tiesiog į taikinį. įrodymų, 
kad svetimi laivai būtų nusken
dę neturima.

Kalnakopiai rado 
karaliaus turtus

TURINAS. — Italijos polici
ja mažoje geležinkelio stotyje 
patikrino trijų alpinistų kišenius 
ir rado pas juos šimtą deiman
tų. 226 kitokius brangiuosius ak-

žemiau gulinčių gyvenamų 
vietų žmonės jau paliko savo na
mus. Skaitoma, kad virš 40 tūk
stančių turėjo būti apgyvendin
ti laikinose būstinėse. Ame
rikos Raudonojo Kryžiaus suor
ganizuotos laikinos virtuvės ap
rūpina šimtus pabėgėlių nuo ura
gano šiltu maistu.

Iš Meksikos įlankos atskubė
ję nuo audros laivai pasakoja 
apie didžiules bangas ir vėjus, 
siekiančius 150 mylių per valan
dą greičio. Nuo laivo “Cornelia” 
denio didelės bangos nuplovė 
troką, kuris sveria 25 tonas.

Hilda apima labai didelį plotą. 
Nors galvojama, kad pats cen
tras smogs į Louisianą, apsisau
gojimo priemonių griebiamasi 
Texas ir Alabamos valstijose. 
Gyventojai ypač bėga iš tų vie
tovių. kurios buvo paliestos 1957 
metų uragano “Audrey”. Tais 
metais Cameron miestely žuvo 
500 žmonių, šiandien jis jau vi
sai ištuštintas, net ir kates bei 
šunis išvežė gyvuliams globoti 
draugijos darbininkai.

Hildos didumas yra dar ne
matytas Meksikos įlankoje^ J! 
apimanti 400 mylių pločio van
denyno gabalą, didesnį negu 
I.iuisiana ir Mississippi kartu 
paėmus.

Penktadienį uraganas dar bu
vo 275 mylios nuo kranto, bet 
jau aiškiai pasisukęs į šiaurę, 
slinkdamas 7 mylių per valandą 
greičiu tiesiog žemyno kryptimi.

meniais padabintų laikrodžių.
Paaiškėjo, kad kalnakopiai ra

do tas brangenyljes loję vietoje, 
kur 1963 metais kovo 20 dieną 
buvo nukritęs privatus Saudi 
Arabijos karaliaus Saud’o lėktu
vas. Jo paties tame lėktuve ne
buvo, tačiau šešiolika jo dvariš
kių ir lėktuvo įgulos narių užsi- 
mušo.

Trys italai, įtardami, kad ta-

Sustabdė streikąc
NEW YORKAS. — Uostų dar

bininkų streikas laikinai buvo 
sustabdytas, įsikišus JAV val
džiai. Unijos atstovas, išgirdęs, 
kad teismas pareikalavo darbi
ninkus grįžti j darbą, pareiškė: 
“Mes klausysime teismo, nes mū
sų streikas nėra paskelbtas prieš 
vyriausybę, bet prieš kompani
jas”.

Vyriausybės įsikišimas pa
grindžiamas Taft ir Hartley įs
tatymu, kuriuo prezidentas gali 
pareikalauti darbininkus tęsti 
darbą, jeigu streikas grąsina 
tautos sveikatai ar saugumui. 
Johnsono administracija šį įsta
tymą pavartoja pirmą įkartą. 
Unija privalės dirbti 80 dienų, 
o po to jau galės skelbti streiką, 
jei per šį apsigalvojimo laiko
tarpi nepavyks su kompanijomis 
susitarti.

Dalina leidimus
BERLYNAS. — įstaigos, ku-l 

rios pagal naująjį susitarimą 
tarp rytų ir vakarų Berlyno, 
pradėjo dalinti leidimus pereiti 
per sieną, ketvirtadienį’buvo ap
gultos vokiečių, norinčių aplan
kyti savo artimuosius Rytų Vo
kietijoje. Atidaryta 17 leidi

mus išduodančių punktų; leidi
mų prašė 82 tūkstančiai. Leidi
mai numato, kad pasilikti už sie
nos galima nuo 7 vai. ryto iki 
12 vai. nakties.

Airiai nori laisvės
BELFASTAS, Š. Airija. — Ai

rių respublikonų partija, kuri 
skatina šiaurinės Airijos atsi
skyrimą nuo Didžiosios Brita- 

j nijos, yra kaltinama riaušėmis 
ir neramumais Belfaste. Ketvir- 

į tadienj policija apsupo partijos 
būstinę ir. tarp kitų daiktų, kon
fiskavo airių nacionalistų vė
liavą. Susirinkusi didelė žmonių 
minia pradėjo policiją apmėtyti 
buteliais ir akmenimis. Trylika 
policininkų buvo sužeisti. Su
imta keliolika riaušininkų.

Airiai jau daug metų veda ko
vą už abiejų Airijų: šiaurinės ir 
pietinės suvienyjimą. Pietinė 
Airija yra laisva, nepriklauso
ma valstybė, o šiaurinė kartu su 
Anglija, Škotija, Valija suda
ro Didžiąją Britaniją.

Areštavo už bombas
McCOMBAS, Miss. — Fede

ralinio Investigacijų biuro agen
tai suėmė tris baltuosius Missi
ssippi gyventojus, kurie buvo 
įtariami lx>mbų vartojimu prieš 
juodžių namus. Nesenai bombų 
buvo apdraskyti dviejų negrų 
namai. Pas vieną iš suimtųjų. 
Paul Wilson buvo rasti keturi 
šautuvai, daug amunicijos, įvai
rių prievartos įrankių. Policijos 
klausinėjaknas Wilson prisipa
žino bombų mėtymu ir išdavė 
du savo sėbrus. Manoma, kad 
jie visi priklauso, taip vadina
mai, baltosios rasės išgelbėjimo 
organizacijai.

Suimtieji apkaltinti pagal Mi
ssissippi įstatymą, kuris drau
džia nelegalų sprogmenų varto
jimą. įstatymas numato mirties 
bausmę nusikaltėliams, arba la
bai sunkias kalėjimo bausmes.

Japonų išradimas
TOKIO. — Japonijos moksli

ninkai, padedami vienos Čikagos 
firmos, surado naujovišką būdą 
spausdinti laikraščius. Nauja 
elektroninė mašina gali įrašyti 
žmogaus balsą tiesioginiai j po
pierių. Tuo būdu, žinios girdi
mos per radiją automatiškai ga
li būti perkeltos įprasta laik
raštine forma ant popieriaus, ku
ria gali turėti ir fotografijas, 
antgalves tuo pačiu nauju būdu 
įrašytas.

Manoma, kad dar užtruks ke
li metai, kol naujasis būdas bus 
praktiškai panaudotas laikraš
čių leidyklų.



“PasattKnis jaunimo forumas” nepasisekė
Rugsėjo IR A. Maskvoje prasi

dėjo “jaunimo ir studentų soli
daru mo kovoje už nacionalinę 
nepriklausomybę ir išaivtutavi- 
taą, ož taiką Pasaulinis ford- 
mas”. Šiaip griozdiškai komū- 
ni«tmė ok. IJetuvos spauda 
<P1« “ Kom. Tiesos” rugs. 13 d. I 
182 nr.), versdama pažodžiui iš 
rttaf MlbM, p^Miita tonrt-- 
flisif MMUftiniMMą jmrtinta 
«$sta*d|ttMtvd0«. Ko šiito sU*i 
WyWii MėManta, fltatfti M Mh 
RBhvii^ fmRITTiy/ IWaTWRyty Tiling- 
Imk ftasuir6 wfhetj:
“Jiems (jaunuoliams) teks sprę
sti daugy! 
mita Adgil 
virfftt, kfn

į aktualiausių klausi
at rit*ftaža brtašataru- 
IČfU dėl pažiūrų if fid- 

litiMf skHttfffM, Ach
kiaWt Pbfdtftii ViėnibH jWta-> 
mą kovos už šviesų kiekvieno 
Vaikino, kiėkviėnoš merginos li- 
ki#ft|. ^UrtftMM — M! Jėjfų .<*- 
tėftbftatt, tai rMta*

VMMhd tataoflM jėgėnta, truk
dančioms žmonių laimei”. — Į 

suMfctfeėte, pWMrttdo- 
4 adb-m 4 IM ė u-te-*-** 14^

jcFtTv vro^ nvnflrpfrr vijų itrriiiH| £va- 
ta if Rpf 1*i tito 
MRy » tMd ptkdMta "pMtari- 
gtota” jaurtMM ta prtžtatų If' B- 
Jtėjfttf kAtadtao. ittttt buvo lėl- 
d»d#wži "ffi&tfWtl”/ tartato 
JOgerDront vMcFRitra pTURrnffnas, 
jei tik jie taikMfl. Katttf betgi 
dNttUl k#d “tefttaghiu-
tfaHF kfaŠfto patttrtty yf# SOV. 
iStįįunfį&i u paTiCLnįnfu^ia jueO- 
itįtyt WMffiktu. a ir ėsatt- 
t! wwj! "tiastag# t*t>gf arta’ taL 
ttod ir taftai pasiekti.

LttffVatikiU jštftitfofių iŠ taiš- 
Vbfo pKšfitflitf šąsktj'dift atvyko, 
pstygtaB, fieaaūg - tfco Apia

5,000, įskaitant ir gausias dele
gacijas iš Sov. Sąjungos bei sa
telitinių kraštų. Vienybės “ar
dytojai sąskrydy buvo kiniečiai, 
kurie jau atidaromajame jioeė- 
dyv ptOtėstavo dėl jų atstovo į 
prezidiumą neiėrinkimo. Jie 
taip pat derrtonstratyviai susilai
kė nuo plojimų Chruščiovui, kai 
jis apstlsnkė į forumą, šitai la
bai tyMhd ftjutlttydžio f audėjus, 
Maskvos ktahtUrfstus, norėjusi^ 
^□#^1#! plrterttti “vieėftUgą taL

a M-ofraftft’*...
"Vienyb” sąskrydy afdė ir 

Vak. Vokietijos jaunimo atsto
vai. Suteikus teisę Vak. Vo- 
kietijėi forume atstatanti vien 
prokomunistinės Vokiečių Tai- 
Row linijos (DFVj atstovui (ko- 
ffttmištul), dėl to protestavo vo
kiečių JaUUųjų Dėmohratų de
legatas: Taikos unijos atstovas 
eėąs per SėffAš atstovauti jau- 
flifftaL. Ptofėšfirojančfarti vo^ 
klėčių! salės tvarkdariai neleido 
užlipti sėenoff ir fortfiaHai pfb- 
tėstą parėftšt 1. Uėt to Vak. Vo
kietijos atstovai demOnšttaty- 
ttai Mėjo iš salės. Kilus triukš
mui, staiga iš forumo datbų 
tvarkos tarto išbrauktos disku
sijos Vokietijos klausimu vie
noj iŠ pelikių svarbiųjų forumo 
komisijų. Tada buvo suorgani
zuotos privačios dlsknšIjOS, ku- 
ttošė dalyvavo daugiau jaunuo
lių nei pagrindinių komisijų po
sėdžiuose. vak. Vokietijos at
stovai susidoTftėJUslath Jattnffhui 
čia dėstė s«Vo krašto sttvtėftfjL 
fno ptoMethaš.

Vak. Vokietijon jaunimo at
stovai savo pažiūras dėl sttsitfec 
nijlrtio vis dėlto galėjo pafėftštl 
kitų pagrindinių kotttafjų posė
džiuose. Jie atrėmė ktffrtttflistų

C5, t

« A

PrUitv 
*h« 
mat

■Aifv mta tatarfkJO AftaAta nuskendo Aomo endf*t« JAV natdUivis thre-
•f Gyjyba* natiiKd' f99 (sulot nirM. Hri Mo moA neiiaffkTnta nciaimat Mrlažatflt. Prąėhait 
Ait kdit kartut bando feraffl ėutl(ondut| naėdlalvb t«» ntėaltjo *MN IMfait balWtMpft Trio- 

»rt II nvoiloido 8,0B0 pody gNurtfeN/ ataMM gilinti nardlaivj ir jj nufotografavo.

iii ĮĮįjjgį

Taupymo menuo
Illinois valstybės gubernato

rius Otto Kernėf, įvertindamas 
Taupymo ir Skolinimo Bend
rovių (Savings and Loan As
sociations) veiklą Illinois val
stybėje, skelbia spalį, kaip 
Taupymo ir skolinimo mėnesį.

Savo proklamacijoje guber
natorius nurodo, kad taupymo 
If skothiiifttf bendfdvių Itffhffl 
lllinofe valHybėjė pasiekė $10 
bilijonų dolerių. Taitpymo 
bėndrovės rte tik padedu žmo
nėms tauptli pinigus, bet kar
ta gelbėti staifflonts įsigyti Au(ė 
savus namus, puskolindamos 
kasmet namums pirkti ar sta
tyti $l*/į bilijono dolerių- Tan-

iš Rytų VokletijoS pfriehaHtt&s, 
esą Vak. Vokietija norirtt! įsi
gyti atominių girtkių (Iš tikrų
jų iškilmirigu pAreiškimu ji yri 
jų atsisakikšf). Taftfngtrtttų ba
džiusi be kitko ir trio, kad sustab
dė ginklų teikimą Kipre tiek 
turkams, tiek gtAikAtna. Vale. 
Vokietija todėl negailėti susi
vienyti su ftytų vokiečiais, kad 
šiems neleidžiama laisvai apsi
spręsti, kokį režimą — Byų ar 
Vakarų — jie nori turėti. (E)

fi&lyvauMme

KANADOS LHfflW DIENOJ,
fchrl fvylMa flAMlLTtJflfi Š. n*, spalio mėn. 10 ir 11 d. d., 

|Mf Kaftėdėtt Thanksgiving savaitgalį.
PftOORAMfJJĖi Šeštffd., spalio 10 d. sporto varžybos, va*- 

k#tė — stfšlptfžinfrfttf brthUs - šokiai. Sekmadienį, 
11 d., fškllrtrfrt^os pdthaklos, popiet Lietuvių 

DlėnMS #l(#š it k6ncertes. Paskaitininkas — prof. 
df. Attt Musteikis. Koncertu dalyvauja sol. D/ Stan- 
kėilyte, sol. Vėt Vetlkartta, mira. St Grtitaviėhis, 
A. V. cfrota.4, ^atėtbury ir Hamiltono lautirtių šo
klų gttfpės.

Hamiltonas ir Kanada laukia jūsų atvykstant!
X-TAI KANADOS LlEf. PfiftAl tUMttl <3a«

CI ANE SAVINGS and Loan Association

B. ė. piifKltfAfiČŽ, Prea.

47 an J rtoekweli Street. Tel. Ufayette 3-1083
lYCTTrOICalIlBI ▼Tffta flUlUinuUlIlBillB

WVftfMCrtT
ACCOUNTS

Su* 1961 rmIų vaurii f JlancA
Pinigu įdėti grieš mėnesio 15 d. (fatfdl dtvidėHdirt tf VU| MArtU

Dividendai mokami sausio Ir liepos SI A 
PralėtAe ėplėrikytl nau|ą ifiOtg misą.

VALANDOS: PirOed. Ir ftettirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Anttad. ir 
penktadienį fi:OŪ ryto — 5:00 vakato; Šeštadieniais 
fcta rfto — 11:00 dienos. TrečiffflėMiU Uždaryta.
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Iš Centro Valdybos 
posėdžio

JAV Lietuvių Bendruomenės 
IV-ėtal Tdrytaš pititiojoje se
sijoje Oevelande Centro Val
dyta# ptttairftfktf frėjų Mėta 
kadencijai perrinktas Jonas 
.lOėfiiU#. pirinmiojtf nždifvi- 
tta tavo č'ėwtr» Valdytas ttn- 
tių ėtfttlėttauš lt jų ftttaaty- 
Mės Tatvtai ftltttafi. JAV LB 
Tėrrta Vtatt firtaAfytas Cėtd- 
fb Vrfldtta# naftas įfttartfta. 
Tito td/fta hittaiė W}tį Mėtų 
khdėtaljtrt ntajų JAV LiėtUVlų 
BėkdftiotriėUės Cėflfto V«ldt- 
ta. tariu fttdštfd: pitMtatafcŪš 
Jonus Juto ftb ♦teėtatataitt- 
taii Marijų fturfiėfrf, ZigntoS 
nutaffta, Jėttataš# Igta tatai. 
JdnAt Jtftkitofi.f, jAtftata fė1- 
kalų vedėjas Vaclovas KleižA, 
iždininkas Mėėys šfttrktis; 0to- 
tokolų sekretorius Jotfaš Pal
tukas ir sekretorMs Hdstas Ja
nuška.

Cėntfiftės iflšttttfcijos
Jau pitrrtkjam naujosios 

Gebtro Valdybos posėdžiui ap
tarti ir apsvarstyti feikalų pri
sirinko gana daug. Po pirmi- 
hlhktt jvudlhlo pranešimo ir 
valdybos ftartių parėlgų apta- 
Httfd if dpškfltai štlpaŽiUdini- 
irto štt JAV Lietuvių Benrftuo- 
įnėflės dfgabižucitte padėtim ir 
veikta, tavo stldatytoš dvi pa- 
grihdin'ės Centflftčs fnsfittfci- 
još: Aėlėflttfo Tflrytid it Ktrh 
tūros Fondo Valdyta.

ŠVfėlitno Tarybos fdrMinin- 
ku pdiylftifitas Jettaittaš tg- 
nafohis. Jis pflštalė If flUttjat 
stidatytų švlėtitno TuM’bų. Ją 
suddto: pithdOinkas Jėttftti- 
mas Ignato'his Ir tiatiai (ttu- 
riuoš pakvietė J. Ignatonls): 
dr. Zenonas Ašoklis, Danutė 
Bindokicnė, Viktoras Binkis, 
Jonas Kavaliūnas, Juozas Pla- 
čas, Branas Razminas ir Juo
zas Tamulis.

kultūros Fondo Valdybos 
pirirfifiinkil patvlrtifitas Zig
mas Daiiidka. Jani pavėsiu Ati
daryti Kultūros Bohdo Val
dybą.

Svarstyta ir kilų cefttririių 
institucijų klausimas, bet jų 
sudarymas atidėtas kitam 
karttli.

įtartais darbų veja
Posėdyje tavo i/ėfMtaityta 

rita gttttių raštų ir padaryti atL- 
(ititami nutartai#!. PšstarMy- 
ta vft# r ita kimtaų, kaip tai t 
HLstas dftlttų Švėtifft, fatfftmų 
šokių grnpių Ir spoftd VtdU^ų 
ktiMų šurėrtgittto, liethtiškhS 
ktrygps Ir Itrtkritėčto paftleMP 
fta. tpyilnkfų. Mpyjurtlų Veik
im. jų ofgutašvtam lt kt

Kėtanėldta pdšėdžtai rtbita-

ŠOCKTOIIO, u.
Nuo mirties nepasislėpsi

K#i žmogus sujaukia senatvės, 
tai vis sunAlatf Jkfn Bėra štf figo
mis kovot!.- Štai Uifišų kolonijo
je mirė Praneš Ramunės, sulaft- 
kęs 78 mėtų Amžiam. Ji# buvo 
vištas pirmutinių, atsikėlęs čia 
gytehti. Rocktorde išgyVėrio rtrt 
54 metus. Atvyko iš Žemaitijos 
19</7 metais į Port Washington, 
Wis. Pagyvenęs len trėjus mė- 
tus, 1910 rrt. atsikėlė gyventi į 
fcockfordą. Tais pat metais su
kūrė šeimyninį gyvenimą, ves
damas Ortą LukOšrtftf. tlžaugi- 
n« sūnų it dukterį, kurtuos f«M- 
rūptno išmokslinti. Sūnus Pfžk 
nas baigė aukštuosius mokslus 
ir tapo inžinierium.

Vėfloriis pavvzdingUi gyvėnO, 
įsigijo gratžlūs narnu#. PtlėŠ ke
letą mėtų jis išėjo į pUrtsiją. Pa
sižymėjo geru ir draugišku bū
du, tad su visais gražiai sugyve
no. Mėgo žuvauti, tad laisvą lai
ką leido meškeriodamas.

Velionis taip pat mėgo dainas. 
Jau ir senatvės sulaukęs jis vis 
dėt btfklausė Lietuvių fctatfo vy
tų čtarrtt. Iš ChOtO fBrtdtmkŠ, 
k«i pradėjo .

fitftiąusė v# įįšUt’teyjųlT- 
BėČtų šalpos 
pfnn lt gra

Kadmi v 
čftrtM buvo 
lt j jė taidotuv 
d#n£ Žmonių, 
jo apie 50 «ntmW6WBų.

Rūpinasi lietėvlų mokykla

Džiugu ptnnėM!, k«d ta R«k- 
tofd#S rtėBtėfflėlta irtid didtaiėS- 
čių. yf* ttafftaiės hėtavtų to 
lonijrn ff Veikta tadlftatlMstaš 
litaartistlrtės ffrtftykkta.

Pagaliau tokie mokyki# (f Urtės 
galime pasigirti. A. L. B-nės va-

.... ■ .ĮĮ „Į ( , Į .į.

tvtas parengti veiklos plano 
projekl##. Aht JAV LB CėhitO 
Valdybos pečių krinta sunki 
darbo našta. Tikimės, kad su 
visos lietūviškosios visuome
nės parama, Centro Valdyba ją 
pakels ir jai (enkaflčius užda
vinius įVykdys. ZAf.

, tu ,.i i,.,'

wfe. mtitftfdte- 
M MtWta#*, t#i 

o Ištari

dovybė ir tėvai susifūpino savo 
Vaikučiais, kad jie nepamirštų 
sAto tėvų kalbos ir užaugę ne
priekaištautų, jog jiėms nebuvo 
Suteikta proga lietitviškai pra
mokti bei įsigyti žinių apie Lie
tuvą ir jos praeit).

BendruomenifHnkai ir vaiku
čių tėvai susirinko į Uetuvių klu
bą ir nutarė Steigti Šeštadieninę 
lietuvių mokyklą.

Iš mažesnių vaikėzų buvo su
darytas pirma* skyrius, o iš di
desnių — antras. Mokykla veiks 
Lietuvių kltrbo patalpose šešta
dieniais (pradedant 2 vai. po pie
tų). Mokytojam Zakartenė/Kta- 
nienė ir Undraitienė.

Kadartgi vaikučiai mok# lietu
viškai kalbėti, tai jie mokysis 
Skaityti lt tašyti bei Šiek tiek 
Istorijos ir geogtafijoė. Ttto bū> 
du jie susipaštas su kraštu, kat 
jų tėveliai gimė lt augo bei savo 
kūdikystės bei jaunystės die
nas pnaleido.

Churaa jau ytadėja aava darbų
Prabėgo mtfeloj'i vasarėlė ir 

prasidėjo ruduo. 0 su riideufu 
pSptastai prasideda didesnis vėt- 
ktaas.

Atgijo .ir 
flrtfcfew
čJffirui, pfa
ttčljfiš.

Bifmiatfšia jie' iŠšfflfiko, tšdp 
sakant, vadovybę, kufią sudaro 
pirmininkas Kažimiėr'as Rtrt- 
kauskas, vicepirmininkas fiddle 
ttešklš, iždlntrfkSš Komas Špo
kas, šetretorlūs Juozas Bacevi
čius ir ūkio vadas Jonas i&itrt- 
čikas.
, Nattja vadovybė nutarė kvies
ti ChOrO Vedėju tą patį Liudą Je»- 
rošeką.

Išrinkta taip pat it revizijos 
komisija, kurią sudaro Klemas 
Paliukaitis it Juozą# UhdtaitH.

Kaip atrodo, daininifikflffis ne
trūksta etftužiazmo ir pasiryži
mo rūpestingai lankyti repetici
jas ir išmokti nauju dainų.

Lietuvių klubo vyrų chords 
jau yta pSsimOjęb Stfreflgti ne- 
popraste pokylį (HdrVest Bull), 
kfcrls įvyks šeštadienio vėkare, 
■MMMT*- — I1IMI— —* — ,į—

spjfho 17 d. Lietotių klubo salė
je.

Svečiai praŠdmi IŠ anksto už
sisakyti savo Šeimoms ir drau
gams stalus. Bus užkandžiai, 
Šampanas, Šokiai ir gera progra
ma.

Būtų malonu susilaukti sve
čių ir iš kitifr. Stalus rėservtfb- 
ii if Mlėttm fsfgyti Lie
tuvių klube pAs John Bafanaus- 
Am, d W (»t it pus R. tattafe- 
k* • .

Tai tokia vyrų choro veiklos 
pradžia. Žvalgas

pymo ir skoliijhno bendrovių 
veikta* dėl# šita tate0 ttfe- 
Nttie vttatybės gyventojų tari 
darbus, namų rakandų firmos 
parduoda kasmet apie $225 mi
lijonų dolerių vertėt baldų ir 
kitokių hamaimr apstatyti reik
menų. Iš viso taupymo bend
rovių veikimas valstybės gy
ventojams duodu $!4 bilijono 
dolerių papildomų pajamų.

Gubefflšftyfitft raginu Visto 
valstybė# |fy vėfitifjto fniitėli 
Tahptrtto ir ekelintao Mėnešį 
ir tuo būdu prisidėti prie di
desnio taupymo.

Lietuvių apdraustų bendro
vių lygos nariai notarė Įsijung
ti j taupymo mėnesio minėji
mą. Per šį irtėhėsį lietuviui 
kviečiatni ėfeftartkyfl j savo 
taupymo bendroves, susipažin
ti su jų veikimu, atidaryti nau- 
j#š šąškrtltrts. fili/ Mėtų taupy
mo mėnesio orinė j imas vyk* 
obalslti: ‘^Taupyti apsimoka 
liėt kitftahfė atfižlujė*, kitaip 
tartarit, apslfrtoka tadpytt kaip 
jaunam/ taip ir Seftain,

Per visų spalio mėnesj lietu
vių taupymo bendrovių vedė
jai ir direktoriai btrs pasiruo
šę patarti finansiniais klausi
mais. A< Baliun&i

FIRK1TI MV TAUPYMO BONUS

.vftai, ktffle 

laikyti rėta-

Wfu*i 60206

top W frtdu

ffo.W
Angust Sa Mukas, 
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Federate* 
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agentūroje 
> *a - ;
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Lenktynės Lietuvos pavergimui paminėt
Okupuotoje Lietuvoje seniai 

niekas nekreipia rimto dėmesio 
j nesibaigiantį “socialistinį lenk
tyniavimų”. Jis atliekamas dėl 
akių, tariamai įvykdant numa
tytas normas “pirma laiko ir 
virš plano”. Iš tiesų lenktynia
vimas beveik visada atliekamas 
gaminių kokybės sąskaitom 
Rimtesni fabrikų ir įmonių va
dovai net stengiasi jo išvengti, 
nenorėdami į apyvartų išleisti 
blogų gaminių. Kompartijai ta
čiau nuolat rūpi dirbtinai palai
kyti darbo entuziazmų, kad būtų 
galima apgaudinėti vienų antrų 
lengvatikį ir save pačių “visuo
tiniu noru dirbti komunizmo lai
mėjimams”. šitame vien psicho
logiškai įdomiam apsimelavimo 
vyksme kartais nueinama iki di
džiausio begėdiškumo, juokian
tis iš to, kas daugumui Lietuvos 
gyventojų yra brangu. Štai jau 
dabar pradėtos socialistinės lenk-

VARTOK BRAXON 
-NENIEZES!

Braxon Pasta 
pagydo kojų ir 
rankų grybe
lius, niežėjimą 
po skutimosi, 
ekzemas ir ki
tus lengvus 
odos suerzini
mus. Pasta ne
turi kvapo, ne
riebi ir netepa.

Paruošė patyręs vaistininkas. 
Apmokame persiuntimą paštu.

2 uncijos — $2.00.
4 uncijos — $3.50.

Nesiunčiame C. O. D.
Užsakymus siųskite:

BRAXON CO.
Dept. NA, 324 So. Clark St. 

CHICAGO 4, ILL.

" ■
MOTERIMS IR VYRAMS

Galvos odos Ir plaukų 
priežiūra

Speciali formula 
1-25849

JIB išgydo pleiskanas, 
šašus, niežėjimą, plaukų

slinkimą; grąžina natūralią plau
kų spalvą. JIB vartodamas ne- 
nupliksi ir nepražilsi — 100% 
garantija. JIB 8 uncijų užtenka 
16 savaičių. PPD — $5.50, jei

COD — plius 50c.
Siunčiame paštu ir i visus lais
vus kraštus: siųskite Money 
Order ir apmokėkite siuntimą.

JIB LABORATORIJA, 
1437 So. 49th Ava. ir 

Drugstore, 5000 W. 16 St. 
abu Cicero, IIL, 60650.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI 

N A h t IENAS

tynės "Tarybų Uetuvos 25-jų 
metinių garbei”, norint pasity
čioti iš lietuvio sentimento ne
priklausomai Lietuvai ir noro 
kada nors vėl laisvai gyventi. 
Kartu jam norima atsikeršyti 
už tai, kad jis ir po 25 metų ne
įprato komunistinio melo laiky
ti tiesa ir komunistinę vergijų 
priimti kaip išlaisvinimų. Ir 
“Tiesa” (pig. rugs. 9 d. 211 nr.), 
ir “Komjaunimo Tiesa” (plg. 
12 d. 181 nr.) deda pirmuose 
puslapiuose ilgus vedamuosius, 
kuriuose nesigėdima šaukti lie
tuvius į socialistinį lenktyniavi
mų vergijos įvedimui paminėti, 
jos sukaktį vadinant “šlovingu 
jubiliejum”.

Lenktyniavimas vergijai pa
žymėti turės būti visuotinis: 
kiekviena įmonė ir fabrikas, 
kiekviena įstaiga, kiekvienas kol
chozas ir sovchozas, net kiek
vienas lietuvis atskirai bus ban
domi į jį įjungti, idant oku
panto kerštų ir tortūras pajus
tų visi. Lenktynės pradėtos 
“Baltijos laivų statyklos parti- 
nės-valstybinės kontrolės rėmi
mo grupės” iniciatyva, pasta
tant “flagmaninį dokų” žymiai 
anksčiau, nei numatyta valstybi
niu planu. Vadinas, iš tikrųjų 
šitos “iniciatyvos” išvis nebūtų 
buvę, jei partiniai kontrolieriai 
Baltijos laivų statytojams nebū
tų lipę ant kalnų ir jų neprie
vartavę parodyti pavyzdį. Dėl 
to ir pačią lenktynių garbę kon
trolieriai sau, o ne tikriesiems 
statytojams paskyrė... Žinoma, 
pavyzdys, partijai įsakius, “su
silaukė karšto pritarimo dauge
lyje respublikos kolektyvų”. Jau 
lenktyniauja pasak “Tiesos” dau
giau kaip šimtas kolektyvų, nors 
“jubiliejiniai” metai (1965) dar 
toli. Pagrindiniai varovai šiose 
gėdingose lenktynėse, kaip ma
tyti iš “Tiesos”, bus partiniai 
kontrolieriai, nes jais kompar
tija labiausiai pasitiki, o be to 
reikia rasti pagrindo jų darbui, 
kuris iš tiesų iki šiol nėra nieku 
pateisinamas. Kontrolieriai te- 
padaugino komunistinių biuro
kratų skaičių, neatlikdami jiems 
skirto uždavinio — pakelti dir
bančiųjų sąžiningumą gamyboje. 
Joje ir toliau dirbama be tikro 
noro, tinginiaujant ir grobstant 
prekes ( kad būtų galima pragy
venti). Dėl to prieš pusantrų 
metų Nikitos išrasti kontrolie
riai susigalvojo minėti ir tuo įsi- j 
teikti duondaviui Kremliuje...

Paveikti* matome senatorių Humphrey, Cleveland* besijuokiantį po smarkios rinkiminės kalbos. 
Sen. Humphrey labai aštriai kritikavo respublikonu kandidatą William Millerį už pasisakymą imi
grantu reikalu. Greta sen. Humphrey sėdi sen. Stephen Young, kuriam taip pat patiko ten. 

Humphrey padaryti pareiškimai.

Balfo žinios
New Yorko baifininkų 

susirinkimas

Spalio 6 d. 6 vai. vak. Balfo 
Centro patalpose įvyks pasku
tinis prieš seimą Balfo Centro 
Valdybos posėdis, po kurio tuoj 
pat prasidės vietos Balfo direk
torių ir Seimui rengti komiteto 
narių susirinkimas seimo reika
lams aptarti. Į šį susirinkimą 
pakviesti spaudos atstovai ir fo
tografas.

Balfo centras priima rūbus

Balfo centro raštinė (105 
Grand St., Brooklyn, N. Y.) at
dara kiekvieną darbo dieną nuo 
9 vai. ryto iki 5 vai. popiet. Tuo 
laiku geriausia pristatyti į Balfų 
vartotus rūbus. Tačiau iš anks
to susitarus, galima rūbus pri
statyti ir bet kuriuo kitu laiku.

Vartoti rūbai vis dar Balfui 
reikalingi, nes per metus išsiun
čiama virš tūkstančio individua
linių siuntinių į užsienius. Var
totų rūbų ypač prašo I^enkijos 
lietuviai. Į Balfą galima atga

benti ir vartojimui netinkamus 
rūbus, kuriuos mielai nuperka 
prekybininkai. įPraeitais metais 
Balfas gavo net 402 dol. už var
tojimui netinkamus rūbus.

Rinkti ir komerciškai gaben
ti j Baltą vartotus rūbus iš toli
mesnių distancijų, arba siųsti 
pašto paketais, neapsimoka, ne
bent rūbai būtų išskirtinai ge
ros vertės.

Kas gali dalyvauti Balfo seime?

Balfo seime balso teisę turi 
tik seimo atstovai — delegatai, 
tačiau svečio teisėmis gali daly-

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS!

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

♦ Pinigų taupymui nereikia vaiinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, nes 

mes apmokam visas pašto 
persiuntimo išlaidas.

♦ Dabartinis dividen
das h ’/j % išmoka
mas du kart per 
metus.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK ROAD if CHICAGO ★ TELEF. VI 7-7747 
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; Thursday 9 to 8;

Saturday 9 to 1; Wednesday closed.
JOHN J. KAZANAUSKAS, President

Mtuli vi>i geros \alio* lietus i;t 
Baito rėmėjai.

J Balfo banketu t-palio 17 (| j 
ir j Balfo pamaldas kviečiami 
visi. K. U J.

AUKOKITE KATYS
IK PARAGINKITE KITUS

AUKOTI NAUJIENŲ MA.SliJŲ 
" U Ji D U i

MŪSŲ 75 METŲ SUKAKTIS

ST. PAUL ® 
FEDERAL SAVINGS

6700 WEST NORTH AVENUE
CHICAGO 35 ILL. NATIONAL 2-5000

Mūsų turtas yra virš $190,000,000 
FRANK P. KOSMACH, President 

L'ž mašinų pastatymą nereikia mokėti. 
Privažiuojamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai. 

----------------------

NAUJI
IŠORINIAI
LANGELIAI
Dabar DISTRICT SAVINGS turi 
du naujus išorinius langelius, 
prie kurių iš gatvės galite at
likti pinigines operacijas. šie 
langeliai yra pietinėje įstaigos 
pusėje ir 34 Place. Visas opera
cijas, normaliai atliekamas prie 
langelių viduje, galima sutvar
kyti ir prie šių išorinių langelių.

HOBIS
A WEEK

IŠORINIAI LANGELIAI 
ATDARI 52 VALANDAS 

SAVAITĖJE
Pirm. — 8:30 a.m. iki 8:00 p.m. 
Antr. — 8:30 a.m. iki 4:00 pjn. 
Treč. — 8:30 a.m. iki 1:00 p.m. 
Ketv. — 8:30 a.m. iki 8:00 p.m. 
Penkt. — 8:30 a.m. iki 6:00 pjn. 
įeit. — 8:30 a.m. iki 4:00 p.m.

HK) DISTRICT SAVINGS 
I ’'''S 3430 s. Halsted St. • Chicago, Illinois 60608 
Assets over $27,000,000.00 • Albert J. Aukers, President

Du kiemai automobiliams pastatyti 
veltui. Į vieną galima (važiuoti iš 
Western Ave., o kitas užpakaly namo

.tats mi

and LOAN 
ASSOCIATION

Duodame paskolas namams pirkti, statyti naujus namus arba perfi- 
nansuoti jūsų seną paskolą naujai susidariusioms jūsų sąlygoms. Atsi
minkite, kad Chicago Savings labai lengva pasiekti telefonu ir pasiteirauti 
apie mūsų sąlygas. Dar geriau atvykti asmeniškai ir gauti nemokamą pa
tarimą jš geriausio šios srities specialisto.

Svarbu pasirinkti vietą pinigams taupyti, bet dar svarbiau pasirinkti 
vietą, iš kurios gali finansuoti arba gauti paskolas savo namams ar apar
tamentui. Kviečiame bet kada užeiti, būsite nuoširdžiai sutiktasI

HANDY HOURS
Monday ......... M:N P.M.4:0C P.M.
Tuesday ........... 9:00 AJA.4-.00 P.M.
Wednesday .... Closed All Day
Thursday ......... *:N A.M.4:00 P.M.

„ Friday ........... 9:N A.M.4:8I P.M.
1^rwr Saturday .... 9J8 AJA.-12:M PM

Marquette Parke -- Amerikos Lietuvių Sostinėje
6245 SOUTH WESTERN AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehill 6-7575

• Cs»

Chicago Savings A Loan Association žymesniųjų krašto finansi
nių (staigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdingai 
tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti pačia di
džiausia (staiga, bet dedame pastangas visuomet teikti geriausius 
patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, ir siekiame 
visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings bendrovė per 

visus 40 savo gyvavimo metų visuomet yra išmokėjusi savo 
taupytojoms pilną taupomą sumą ir mokėjusi ne mažesnius, 
kaip 3% dividendus.

šios bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tą pačią atsargią, 
protingą administravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų santau
pas ir neša genia dividendus. *«MsaM
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MoM JJLV fklott fr tifitfėUtuUčrlfttf Kėlėt:

M W PiaMw .nrtkl* siųsti psito Mon 
ĮjJI SrdgnĮ toftg ra užsakymu

Nuplovė Dirkseno "uodegą”
JAV senato ir atstovų buto konferencija nuėmė nuo 

užsienių pagėlboė biliatiė '‘pateusą0, kttriM btiVo prie jd 
prisegęs sen. EVemtt M. Dirkėefl (Fėptibiikonas iš Illi
nois). Toj# mažumos vado pataisoJė, kurtį pradžioje 
rėmė ir daugumos vadas sen. Mansfield, buvo siūloma 
atidėti bent dvejiems metams Aukščiausiojo teismo įsa
kytą rinkiminių apygardų pertvarkymą.

Ginčai dėl šitos ^pataisos0, nieko bendro neturinčios 
sti užsienio pageltas biliatts Mlriniu, sutrukdė senato dar- 
bą beVėik pef du mertėsiiį n(fe liWtlinMii Senatoriai rrtktė 
EHrkseno pasiūlyme JAV konstitucijos paieidhną ir 
AbkšČiaUsiojO tdsfflO autoriteto pažerRirrfmą. Jie kovojo 
tol, kol senatas SUtlko priimti, vietoje Dlrkseflo pasiū
lymo, kompromisinį parvykimą, neturintį teisinės vertės.

Bet dabar, abejų kongreso PUmų įgaliotiniams suėjus 
susitarti dėl galutino biliatiš teksto, BUvo atmestas ir tas 
kompromisinis pareiškimSe. Tilo būdu visad sen. Dirk- 
seno užsimojimas Sulaikyti riftkiminitį apygardų perda- 
linimą tapo išmestas j sąšlAVyrt|.

Tačiati dšl Sėfiato siigsfSinimo ^AV kongresas dar 
ir šiandien totapttsėdžiati)af nors jau Seniai būtų laikas 
senatoriams Ir atstovams valiuoti namo Ir mobillsuoti 
savo šalininkus lapkričio rinkimams.

Nixonas dirba išsijuoks
Buv. JAV Viceprezidentas pradėjo rinkimų kampa

nijos maršrutą, kuris apims 36 valstybes, nuo New Yorko 
iki Kalifornijos. Per menesį laiko jisai ketina pasakyti 
150 ilgesnių Ir trumpesnių kalbų atseit, po penkias 
kalbas kasdien.*’ <rr^s*«a. l

Neriasi vytas iŠ kailio, stengdamasis “suvienyti” 
rėpublikonų partiją pd GoldwatcHo vėliūVį, prižadėjusio 
jam Valstybės sekretoriaus vietą tavo kabinete, Nixonas 
numano, kad Goldwateriui vargiai beteks sudaryti “savo 
kabinetą”, bet jisai tiki, kad dar gali įvykti “stebuklas”. 
O jei Stebuklo nebus/ tai Nfaonal paims partijos Vado
vybę J savo rankas ir ID08 mėtai! faUs nominaciją | JAV 
prezidentus, vietoje OoMwatorid.

Prieš J. F. Kennedy 1960 m. jisai pralaimėjo, bet, 
praėjus 8 metams po to nepasisekimo, jo laimė gal bus 
geresnė. Žmogus nenustoja vilties.

Maskva duos ginklų Kiprui
Kipro salos graikams Sovietų Rusija prižadėjo duoti 

ginklų, kad jie galėtų apginti Kipro “lallVi ii* Utitoi^M 
neliečiamybę”. Kipro graikui tpte tai pdirtlmTtolVO Gfgl4 
bijos užsienio reikalų ministeris, sugrįžęs iš Maskvos 
po pasitarimų su premjeru Chruščiovu.

Arkivyskupas Makarios, Kipro prezidentas, spau
džia turkus Kipre, kurie sudaro mašumą gyventojų toje

Pirmą kartą matau teveliu 
gimtąjį kraštą - Lietuvą

banguota .Jsttfrfsltytė pasakoj* MVO 
įspūdžius iš viešnagės Lietuvoje

Kaip žinia, šių melų rugpifičlrt tilto, 
pradžioje Lietuvą aplankė dVl JatlttdS 
Amerikos lietuvaitės, būtent Danguolė Ja- 
fttišaitytė ir Zina Jurėnaitė. Pirmoji gimusi 
Vokietijoje ir dabar teturinti 18 ftfetą, tol-* 
frftji mažytė išvežta tėvelių iš Lietuvos ir ją 
Mažai prisimenanti.

Mūsų spaudoje jų kelionė jau buvo už- 
šlminta ir komentuota. Tačiau objektyvt- 
Mo dėliai Jūsų bend rad htbte kfftpksi į 
Danguolę Janušaitytę ir prašė ją pkpasA- 
kbli apie šią savo pirmąją kelionę ir ka
klus prisiminimus jį paAlvtžė H dSbaf- 
tihės okupuotos UetavtM.

Mano tėveliai buvo daug pasėkėję apie 
Ją gimtąjį hrtotg -> LtehlVą. Jie pttakoib 
hf>ie savo vargingą vaikystę, apie ritokslb 
Išlygas, apie Lietuvi gtifitra gtaštttftą h- 
ėpie šio krašto mielttš žfflbfiM. Jlė flatlg 
pasakojo apie plačią savo giminę in kKi 
ii pati pradėjau lietuviškai fgšyt! If ė k at
lyti. skaičiau daug gražių U giminių Jautą 
miškų. Apie Lietuvos karštą daug girdėjau

APŽVALGA-e
LinkolitM apie Rutijoe despotizmą

Abra< tolo Llnknlmm vra pa- 
gmsėjęs, kaip vergą lllatavlfi* 
tojus, Kmatoipahttito. Ita 
1855 m etato jtoai dar nebuvo 
žinomus 0 Vėl to. Ft»fmaHal Ji« 
su i tada pflktatta lltatalinei 
partijai, ktiH vndtataH “Whigs" 
(kaip Anglijote). Tik vėlinti 
įsikūrė RepitMIkoną partija, 
kuri i8to metais Išstatė Lln- 
kolno kandldatftfą | JAV pre
zidentui.

Aukščiau paminėtais isto m. 
artimas Llnkolno draugas io* 
shua F. Apeed, parašė jam laiš
ką, kiatodamas, koks jo nttvl- 
btatymaėi Abramnns Llnkntnas 
jam atsakė laišku, datuotu 
1855 m. rugpjūčio 21 d. Spring
field, III.

“Brangusis Speed:

“Pu klausi, kur aš dabar 
šlovlu. Tai yra giiiėijamtta 
ptmittita. Aš manau esąs 
Whig, bH kiti šako, kšd 
WhlgŲ nėra Ir kad aš esti 
Abolitlohirt (vergijos panaL 
klniito šalininkas. — TV.’)... 
Aš tikrai nesu Knownmiiing 
(kraštnthiią reakcininką par
tija. — ‘N.’L Kaip aš galė
čiau boti f Kaip gan tot ku
ris, su pasibaisėjimu žiūrįs 
į Negrų priespaudą, pritarti 
baltųjų žmonių klasių žemi
nimui? Atredo. kad mėsų 
pažanga išaiglmlhm eigoje 
yra gana greita. Kaip tauta, 
mes pradėjome, pareikšda- 
ffll, kad “visi Jrfiončš yrs su
kurti laisvi“. Dabar toes tik
rumoje tą pareiškimą skai
tome, kad "visi žmonės yra 
sukurti tatovl. Išimant Neg
rus". Kai Nieko - Nežinėliai 
patffiS kUfltrGlę, (Sš pdfeiš- 
kimas bus skaitomas, kad 
"Visi žmonės yra sutverti 
laisvi, išimant negrus, atei
vius ir katalikus". Kai prie 
to prieis, geriau emigruo
siu į kurią nors šalį, kur ne- 
apsimetaina, kart jie myli 
laisvę — pavyzdžiui, į Rusi
ją, kur despOtfamą jie ima 
tyrą be veidinainybės prie
maišos.,

Rusijos caro despotizmas 
tada bttVo atviras ir rtešIdaHgM- 
lė jokiomis apgaules skraistė
tais.

Šių dienų Rusijos despotiz
mas yra nepalyginamai šiaip 
resnis, negu carizmas. Bet jl-

Mil ftelMnri wąs "dtmolt ta 
llNttamlM” pmtilytel

mm UnkulnM, jeigu Jhal talą 
Mamftai gyvMf Llnknlftgė, ku> 
Pi Ra K ArW nTVVRenit nMpTHfBrnOi 
dar laMan neapkentė veMmaL 
nyM»„.

į tavMtą Rinrtją jhrol tikrai 
rTFntjrtU C”il|ąrHv!li

pHttoftMl supyko, kad prec. 
Jnhntoftas pasakė, Jog Kapo* 
tarom tavo Italas.

Tą pMtabą JAV pfMldenlm 
padare pasikalbėjime šit Maft- 
lio Britain, šiaurės Atlanto 
Tautą organizacijos generali-* 
nta sekretorium, kuris aplankė 
pmhtentą Washlngtone. Ma
tyt, norėdamas draugiškai nu
teikti svečią, Jolinsonas paste
bėjo, kad imperatorius Nkpo- 
leonrti Bonapartas buvo “Itali
jos sūntfs”.

Reporteriai šituos prezldert- 
t« todŽitH paskelbė — ir Pran- 
cflsijda spaudu pakėlė trinka
mą. Kaip Johnsonas gali sa
kyti, kad didžiausias prancūzų 
tautos didvyris esąs italas, o 
flė prafiėGzas!

Bėt Johnsonas pasakė tiesą. 
Napoleonas gimė 17WW m. italą 
apgyventoje Corsica (Korsika) 
saloje. Jo tėvai buvo italai. 
Tėvas vadinosi C<trlo Buona- 
parte. Ilk vėliau jisai pakeitė 
savo vardą ir pavardę. į Char
les Bonaparte.

Korsikos salą seniau valdė 
Italą respublika iGenoa; ta
čiau 1768 m. ji perleido tą sa
lą Prancūzijai. Kadangi tai 
įvyko už metų laiko prieš Na
poleono gimimą, tai prancūzei 
sako, kad • Napoleonas niekad 
nėra buvęs italu.

Tai, žifffoto. liečia tik Na
poleono pilietybę, ° etninę 
jo kilmę. NapOliMO kllfttė jfO 
neabejotinai itališka. Itališka 
buvo ir jo prigimtoji kalta, 
prancūziškai kalbėti jisai ta 
tnokO, tSrftadtlamftš khfiuOnie- 
nėję, kurią PraurdzIJos vai* 
džia pasiuntė j RorsIką, kai ji 
tą salą įsigijo.

Paskui Napoleonas jau visai 
suprancūzėjo, lankydamas ka
linę prancūzų akademiją, ga
vęs valdžios stipendiją. Bet is
torikai sako, kad Napoleonas

auloje. Savo viengenčius Kipre užtaria Turkijos valdžia, 
is td ką tik nekilo karas. liet JAV stengiasi Turkiją 
htlfflddytij Ir JI sutiko nevartoti ginklo prieš Kipro 
vaidžllj.

Tačiau Makarios atsisako eiti j taikingas derybas su 
turkais. O Chruščiovas žada duoti jam ginkluotą pi’ 
geibų. Taip jam “rūpi” tarptautinė taika.

Htttaflfeltaėtte rttiftyltftee, kortas lankiau 
te baigiau. Vistt Lrettitos problemas skai
tydavau rfitfeų ItetflVttoote Spaudoj e ir or- 
gafilzattjbse apte Jrfa plačiai kalbėti avo- 
niė. Taigi dpte Ltetttvą ttorttinį vaizdą 
(urėjah garffl ptalą, bet tffl tavo tik pasa
kojimai ir labai būdavo sunkoka arčiau 
pajausti to krašto gyveninio būdą, arčiau 
pfihllftl fėVėitą gimines ar su jais nuošir
džiai italkalbėti laiškuose. Todėl neretai 
Skattydavot! kelionių aprašymus ir dažnai 
f'ėlVorfšvatl, kad būtų gerai kada nors ap- 
ankyti fturopą ir tėvelių gimtąjį kraštą

LietOVą,
Tokia proga atėjd Mg VOMtrą. Kartą tė

veliai gavo nuo dėdčS Prattift® If močiutės 
su seneliu laiškus, ktfrifltoe Idbdl gražiai 
buVfl parašyta apie jų ilgėšį lt* norą pa
matyti thus ir prašo laišktitMė, kad nors
D
Ra 
te 
te‘

ė, kaip jau užaugusi ir jauna 
aplankyti. Tada ėmiau prašyti 

kad leistų mane nuvykti Lietuvon 
aAHHi su giminėmis ir drauge pa- 

ygos leis, šį kraštą. Prašiau 
lau tėvelis tarė:

«■> Važiuok, vaikeli, gal gi daugiau pa- 
miM tnūsų gimtąjį kraštą ir pavaduosi 
mite fcnatvėje atstovaudama naujai lie- 
turią kartai. Ta diena man buvo džiaugs
ite rfltoa, Keliauti toli niekur nebuvau ke
liavusi. Lėktuvais niekada nebuvau skri
dusi. Todėl visa tai atrodė lyg artėjanti

iki pat savo mirties kalbėjo 
*m» Itališku įkrenta“

Baigęs karinę akademijų, 
k tirtojiI Napnleunm pasirinko 
Mvn spertolrbe artileriją, ji- 
Ml pasiliko be Utetefuimo, nes 
karai Vakarą įtampoje buvo 
pasibaigę NeeurMtamas kam 
parriftottayll, Jisai teiravosi

į toto
ar Jo nepriimti, 
RMja, kuri t u du 

Užkariaut
Ktokogą* Th kam tęsėsi šim
tą uratą, kol Kataazo kalnų 

Iragatetos. (Kau-tattlim tavo L^______
Itaio tifthariaitewo kovose, bė
jo, dalyvavo tarp hitų Rusijos 
artalokralą toną Ir Levas 
Tolalojttt, Vėtlgtt pagarsėjęs, 
kaip dldšlatiriaa Ros i jos rašy
tojai)

tat Napoteimnl Mitų reikė
ją Išmtftli roto kalbą atsira
do 1? kitų kllGčfų, ir Napoleo- 
haš neišvažiavo į Rusiją. Pa
leistas atsargom jisai gyveno 
Paryžiuje gana vargingai iš 
ntoldflėa pMMljto, If Hk Jo 
našlės motinos rūpesčio bei ki
lų šeimos įtarią ptttšngų dė
ka jisai galėjo “priderančiai” 
apsirengti, nors mrvisada so
čiai pavalgydamas. Jisai laukė 
progos gatiff kokią nors tar
nybą.

Proga Napoleonui atsirado, 
kai Prrtrtcfirijojfe 178H metate 
kilo revoliucija, kuri miVVrtė 
karalių Liudviką XVl ir buvo 
priversta gintis nūo Europos 
karalių koalicijom, susi tamsią 
ginklo jėga Sutrempti Praneū- 
sijoa žmonių valdžią ir grąžin
ti karališką sostą Liudvikui.

NapoleOnas susidėjo su kraš- 
tntine rovolltotfttflką partija 
-- “jakobinais” ir greitai iŠ* 
kito, kaip gabtta karo Vadas.

Išoriniai revoliucijos prięšot 
buVO sumušti. Krašto vidujė 
revOHticinė valdžia, vadovaij* 
jarrtfl “jakobinų” partijos, kO* 
pojO galvas “aristokratams” if 
Ją Šalini ūkams. Bm pagaliai 
įvyko koritriftooltteiftte per* 
versmas Ir valdžia pateko J 
feakelafaihą rankat.

Pafyžtertal vėl toklfo, fftft-ė*

DANGUOLĖ JANUŠAITYTĖ,

vinlnko duktė, rugpiūčio 
rtdusi j Vllniy. 
ę» ji pasakoja sa

pasaka. O keliauti turlU b® gito dldel| 
norą.

Tada kreipiami į lietutį Vladą ftOO« 
čiaušką, tvarkantį kelintos J visas pasto
lio šalia, ktatMdemii «f Hitą 
keliauti Lietuvon, tomas fiasčl
Ilk man pakito mtntb kad nė (Ik Lietuvon 
guliu ttutelltfoft tat Jis turte keltonto pli4 
ną, pufe! kttfį gtame bus aplankyti Pa
ryžių, RMtof vton^ Ztarlką, Vakarą Vo
kietiją vienu tripn te puti keliūta uleL 
tęstų 21 dieną, kurios mėto Mitą galtalfta 
aplankyti Vilnių ir ten pabuvoti apie pen
ketą parų. Ir ton kelionėn jau esą užsire
gistravusi simpatinga lietuvaitė Zina Ju
rėnaitė. Abiem būsią daug smagiau ke
liauti if ptoadėjb Mitvrtlyti viste kelionėsliauti if pftšadėjb 
dokMMftftta Uhl 
baipMta. Off/ 
atskirą vizą gauti rūpinosi f>. Rasčiausko 
Mfėlgd. TffffiMi auaiMtinau su Zing JffFM 
dėta If rnwdtf pHHMMme ruoštis M 
inai, nežinomai kelionei.

Mūsų išskridimo laikas buvo iš Chicagos 
MstaMM tapmi iRė4< m Ataid B *rf.

kė vieną dieną prieš išskrendant, tas kiek 
£“.fe *s! X*‘fe Ylži
ftlipltkd Jihnkefttt RtlRnQ odftaeufl ir 
šKrntiitto nieną jto ir urano gmrntoi nvyno 
į O’Hare aerodromą mane išljmtU MH* 
mon kelionėn, v' r

ra^į*OHiž,’kMKti te klhtt &■URO Į FF0VfnrVY# Kvrite|f a«r reDA^uii surwiirai svn. ibo Ktnneoy, du- vgifte pmMrata brolis. Sonatarlus labai ftatanklntaa SrHidanta vl« 
litu ir pasikalbaj intu. Prla ligonio lovos sėdi senatoriaus Kennady

rfami atgauti prarastąją galią. 
Bet Napoleonas, kuris dabar 
jau ėjo su reakcija, panaudojo 
savo karinėje mokykloje įgytą 
mokslą: artilerijos ugnim nu- 
šlave pastatytas miesto gatvė
se barikadas ir šukilihią nu
malšino.

Pats buvęs “jakobinas“, su
triuškinęs tos revoliucinės par
tijos galybę, Napoleonas virto 
diktatorium. tJžsidėjo ant savo 
galvos “tmpefatoriaus” vainiką 
ir ryžosi užkariauti pasaulį. 
Sėt pralaimėjo ir mirė, kaip 
britų belaisvis ftv. Elenos sa
loje.

Taip pasibaigė korsikiečio 
Dudnaparto karjera. Nors jisai 
parsidavė liaudies priešams, 
paaukojo šavo asmeninei am
bicijai Didžiosios Prancūzų 
Revoliucijos idealus ir užtrau
kė pragiŠtingų kraštui karų 
nMaimę, bet prancūzai dar iki 
šiol jį g

Todėl
Jobitaonui vadinti Napoleoną, 
laikfaščią reporterianis gir
dint, “Italijos sūnum“?

Panašu į tai, kaip Sakyt!, 
kad Jošif Džugašvill — Stalin 
buvo “RtjfiJos sūnūs”.

n, ar vertėjo prez.

GaftlhO rūtą, 

įstojusį kompartijon
"Reffldfrbfei ftbjfc į TfcKP” — 

tokia antrašte "Ttesa* (ruga. H 
d. 218 ftt.) viHoja koiehduifltft- 
ktta j kompartiją. Tik pagaftin- 
taate Žemdirbys, įstojęs kompar
tijoj varto m patrauks paskui 
kava Lietuvos laokų artojus, nes 
tai po karo Lietuvį likęs ru
sas (iMforijoe Petrovas, gyve
nąs fctuktaos, tokią rajone. Ma
tyt, kompartija neturi kuo vi
lioti pas save ūkininkus, jei pa
vyzdžiu rodo rusą. Juo tik dar 
labiau Lietuvos valstietį nuo sa
vęs atbaidys. (ft)

— Kai kas užrtlirik), kad ame
rikiečiai Vietnartte yra jau nuo 
prezidento Eiserthoveno laikų! 
galbūt jis tebeatsfWWflt, kfrtp Jte 
ten ir dėlko buvo nusiųsti?

FMKITB MV TAUPYMO BONUS

”riW nTwnw RRiS pRSirune ReruCirtnire 
(naeinh Returių nluitTrq nffeiRW) rrHncnxijoS 
linijos lainvas, THim mllliMS. taftas 
tylift Atasvtftlna Tvenus ir gtmlnėta h* 
sėta mllMnsn, hurts gsr kelias vaistam 
pFrnPR ▼TRR! | nffliję W€Tnfą RuriUJc prlCB 
hlMft glmlatt. Pastai mane lainvan 
HWRRijFjo ir rnHnn nenorRRefeive £inR| !Ra 
lami AWMAAK ift Ktolai n K 4-nfl! rRTHRtUh SvrlnRinl Ir fnielo nufttl flrer4
Malte. Dabar mm aM po lėktuvo apskritą 
EmftMAA Artoją AAaaaIAama
iRngq nTojnrne nORinRlienYlR irVeliRinB Ir

lotai atamna^iatoA > i-rr lomr *■£itttf ItriivB Orį nr Ru^rTviRą HilJrCttJWfRnM
m (iš Išleisi!.

Lėktuvas uždaromas, tiltelį nuveža tro- 
kas, sustaugia motorai ir jis iš lengvo at
sukamas į kelionės taką. Dar mes mojafhe 
taviesiems, IM ttfdyje Jaukiame, kad gftt* 
Iii priitMhfe trtata te irttoų gMMddi |»d« 
Moji AnWffta fWltlftl pb hiūsų kOjdMts.

Akyse stmiitfėjo aerodromo pastatą lt* 
Metai te talmtoM miražuose
dangoraižiai ir pajutome, kad mūsų mil
žinas drąsiai ir ryžtingai išsitiesia tolimam 
MIM. Lėktuve janta, bar steMme M 
takstymą mMą Aftorftas šėmę, tet ji, 

Ig iš po mūsų kojų. Lėktuve 
ai prabėgo. Labli keista. Iš čia 
vakare, tttkrttattie Rfll tyli g

vMMdm n fMsų iMrafttai Am tamta 
vMprftftktį' u tuo tarpu iekfuvrt teidtlto' 
tis Paryžiuje jau buvo gražiai išaušęs rytas

Vilniaus styginis kvartetas 
- Lieio konkursą laureatas

Mėsėnlėl pašibėlgė (faūgfau 
kaip savaitę trukęs tatpffttrti- 
nis styginių kvartetų konkursas 
Liete, Belgijoje. Jame dalyva
vęs ok. Lietuvos “Vftlštybinfe 
styginis kvartetas0, ėtštovavįė 
Sovietų Sąjahgai, MkoVOjo ant
rąją vietą ir kdflktttM ktitftato 
vardą (plg.. *TiėM" 1W« 15 d. 
218 nr.), (Pintoji ttetil teko 
Vefigrijoš Bartoku vardo Mygi
mam kvartetui). LtethVOS kvar
tetą Žttdarė tilritertolt S, Pau
lauskas, K. Kalinauskaitė, J. Fld- 
džirtskas, R. Kulikattskas. Da
bar vilniečiai yra dviejų — Bii- 
dapešto Haydfto vafcfo ir tarp
tautinio Liežo — konkursų lau
reatai. Vertinimo kOifll^ljoj da
lyvavo įžytnūs Belgijos, Bulgari
jos, Italijos, JAV, Lenkijos, 
Šveicarijos ir Sovietų Sąjungos 
musikos žinovai. Visi konkurse 
dalyvavę kvartetai turėjo Atlik
ti fiuštdtyią progrėffią: Fėftrto 
kvartetą Nr. 3 ir BethoVOnO 
kvartetą Nr. 9. (E)

Nat-slka vykllą, ttoluetit 
i Milano "Skalų"

Rugpjūčio pabaigoje Maskvoj 
Vyko daffiifilnkų konkursas -»•

■ Atranka dėl teisės vykti otažud- 
4is į Milano “La Skalą“. “Ronak 
jatmfmo Tiesa“ (rags. 19 d. 1& 
hr.) prtirtėŠft, kfld AttaflMoje da
lyvavo dftttgybė geriausių Sov. 
Sąjungos jaunųjų dfilfllflifikų, ii 
kurių tik trys atrinkti stažui ži
nomojoj Milano operoj.

Trejetuke yra ir jaunas Vil
niaus operos tenoras Virgilijus 
Noreika, be kitko dainuojąs pa
grindinę partiją neseniai Lietu
voje pastatytoje “Manon” ope
roje. (Kiti du: Jerevano operos 

. sofistas Mertkljatiaš Ir estą 
Krūmas). Kaip pats NoreiM 
lantrawio toreopondemui nuro
do, staSavinlas Skaloje prasidės 
nuo ateinančių metų sausio mėto. 

, ir tęsiš 10 iflėnesių. Jil turės 
: per šį laiką so dfrtgėoto pagaiM 
i italą kalba paruošti vitfhos lt 

dviejų operų pagrindines parti
jas. Manąs paruošti “Bohemą* 
ir “Rigoleto”. (Bj

ir geroki pusryčiai. Paryžius — naujo pi4, 
šaulio, bet senos Europos sostinė. Gyvlf 
Utffiai margaspalvis, judrus, atrodo, nl« 
rftpMtlhgas, linksmas. Pora dienų Parf* 
Itoje greitai prabėgo. Apžiūrėjome įdl* 
niesuM šio miešto vietas, paragavome 
pfineflilškų valgią, kurie pagaminti skė4 
nlnmrt.

RugpIMIo 2 dienon vakare pttiekėnM 
Maskvą. Aerodromas beesąs miškingoje 
vietoje, lodė Maskvos. Lėktuvui nusileidai, 
pamatėme klek skirtingus ir iki šiol nė4 
metyttft vaizdus. Pareigūnai ginkluoti W 
tai kariškiai. Jie ir dokumentus tikrina If 
patvarkymus duoda. Iš karto ]yg pasidavė 
nejauku ir atrodė, kad karinėje bazėje nil4 
sdlėidome, Bet greitai spšlpf&tome. Tdtt 
IčktuvU tteetlgė hkfftd Amerikos daktarė! 
tndkslftatk*! į ktdlhvOje Vykdančią koA* 
fercnciją. Mes su Jkis susipažinome, ir tšl 
bdftt mum* guna matom tolime. Unifoė4 
mitai vytll Šūrtntd Ii Mbą ttoktfhenhls 
ir liepė visiems laukti. Pagaliau, kiek iį* 
giau nesulaukę dokumentų grąžinimo, kdl 
kurie ėmė tarauta putagttoą, kita te ka<M 
ggtfėtait <tektfi!ietttu». ią otoritpnttte buvdrt 
gal kiek nekorektiškas ir sakė angliškai 
“take it easy, sit down, American nąrvousS 
Th ffltftrfi ttta/d įprasto ktatate mete 
te rirar taMt totra įtomdegm petsrod* 
rtfllbSx

(Bu* daugiau)



Vatikane pasigirdo negWtti dalykai 
Amtrttbi ir Siauri* Eufdjkrt tafdlhdtai 

reikalauja solinis laisvi*

visumos poėėdyje, dalyvaujant 
apie pustrečio tūkstančio Romos 
katalikų bažnyčios "kunigaikš
čių” ii viso peaablio, įvyko pir
masis susirėmimas dėl Krikščio
nių Vienybės Skatinimo sekreta- 
riato paruoltoa dekteraeljes, rei- 
ddauJMt BMKVMUffi žmogui 
pripMlntl Bąftnės te tikėjimo 
(ar netikėjimo) laisvę, arba kaip 
tekate pMdkyte, ’palikti kiek
vieno šmuplus šąžinei jo santy
kius su Dievu”.

Cušhlflg, ChlčAgM — Albert Me
yer ir kiti Šiaurės ir Pietų Ame
rikos bei HiffPM Europe* pa
latai skatino Vatikano susirin
kimą tą tetoriftą deklėrbotją pri
imti kaip Ji btfvo flrttrttd 
tariato suredaguota žinomam 
Vokiečiui J&ttitirt kardinolui Bėfc 
Vadovaujant.

fcujudo “šventosios inkvizicijos” 
gynėjai

Kardinėtos Alfredo Ottavtotri, 
kurt yra šventojo Often (OffL 
titfftj Kaflrtufli, kaip dabar yra 
vadtoatim “ivCTrtoeioe” tnkttei- 
tijos įstaiga) viršinMMM, patai
komas Kurijos prelatų ir kitų 
Italijos ir Ispanijos bažnyčios 
htagnatų, skatino palikti pirme
nybę "antganttinčms teisėms’’, 
| kurias katalikų bažnyčia pre- 
tefftooja kaip | «aro teises, aiš
kindama kad '*tik ji ttena teži
no absoliutinę religinę tiesą”, o 
ta tiesa esanti dldešfte iii žfito- 
fcaus “įgimtąją teisę” į sąžinės 
laisvę.

Šventojo Ofiso Afbft IflkVlžiči-

ffettS kard. Otfattefll, kalbėto- 
Inas ulirakonšervafyv'ųjų cfoa- 
Šininkų vardu pareiškė, kad “tie, 
kurie išpažįsta apreikštą tikėji- 
tną turi teises virtinu ir aukš- 

eton vteę kitų Mietą, iMtameię 
te gamta tetttytnlf, be to OtUk 
vtonl pėbrtlė, Mą ‘SiMM tttrfffiė 
tepatemi te fhrti savo kataiikte- 
ką tikėjimą, nepsisant, itata 
bite paSMmėa”.r.

Pastate, kaip hAudtega yra 
'•jėtetytai ttatnyštef” MtMotk 
fėtaitt |Wta, kmditata OU 
taVttmi rttfrtdė | Italiją, kur sta
tytai* yra ANHMims etyryboe 
>r yra tetittowia takHta pašai
pa katalikiškam Mttoėjimui.

OtUrtani dar išsakė kitą kla
sišką katalikų bažnyčios valdo
vų pažiūrą, jog nėra teisėta duo
ti laisvę platinti religiją, jei to
ki* (rtttgija) gerti pakenkti ka
talikiškos tautos vienybei h* re- 
Sultate ją sustipfflftti <<4 Panaitei 
kalbėjo Palermo (MriHjojė) bei 
Saattafb te Nevilto (tepanljoje) 
kardinolai ir SfklvyŠIttfpBl.

Bažnyčia turinti pertepti UMJfta 

laisvėd CtapUoM

Gindamas Ward, fiea paroolta 
dėklaraeijon tekstą te raidą, Bos
tono ttfkiv. Ctfshfng parenki, 
kad tokios (teklsrsdjos tetikta 
kaip kataliką, taip nekatalikų 
ptttaulfe.

Savo revoHttriftin formatavi
mu ta deklafMlją dektamoja, 
kad “nuoširdžiai klausydamas 
savo sąžinės bated, ffflOfM ne
ginčijamai ktattto Mero fctaly.

ttail Ertevo valią tmbįĮIH rtttklyė- 
ui į kiaitontą ta valta sftltteiL 
mą, jokia gaila ftetttri tefote pri
versti jį elgtis prMfflfai garo 
sąžinės balsui".

Šia deklaracija Itoriflta panai
kinti katalikų bHflfČta prakti- 

tfttwjMM, bet ftfekffomet fleb»- 
vo rSši’žddėta tėėrfjofė at
siradus tinkamoms sąlygoms vėl 
gali būti praktikuojama), kad 
bažnyčiS turi teisę griebtis ir

1/iviuVvn lYWprl IR IWZrWK/irr j rTr®"*

B«tfon« affaf mH® *rvyW» tatęk® ®»nklii. n.8.iiio ifsis.ibetf 
apie nainnif. viat/|a iuvo f o ivmti it. Kav^vv

-*r—ė -^-41 aApAvRitCVii rOrIctA pii^iiWWltJA

RTFrAl iltrO W lOĮąVIU^iI< 1 Cr-
JtftrS prIcrzkOfk^R tmvt

savo kraltntfnlų ri
bą Šventajai Inkvlridjal kled- 
ilftt 18 te 17 Ihntmeattae,

Perkeliant tM asmens tefses 
| offtottettota retegijoa arilį, dd- 
ktaradja, kerta pilnas teketaė 
tebelaikomas slaptai, teo pačiu 
roikataeja laisvės ir reHffitents 
grupėms. Ta laisvė, sakoma dd- 
ktaflMljw projekte, tegali boti 
fefžliai sevarfoma tik tatta at
vejo, Jei Ji "seelfla f rimtą kori- 
fliktą" m tmmrfą bendreomenėk 
tfkatete,

Latevš yra aekWtaesta tikšta

Ofndamas Šias sąvokas Besto- 
no kardinolas Cnabing paefrtmė 
ir Jungtinių Amerikos Valsty
bių Nepriklausomybę, te angių 
.tordrt Actam, kad "laisvė yn 
aukščiausias potetikM tikslas ”. 
Pustrečio tūkstančio euehrmki- 
mo dalyvių kartHnoiui nuphrjo, 
kai Jte įasakč: "Re mes čfa pra
šome, yra galima suglausti į vie
ną svarbų sakinį tradiciniame 
Amerikos gyvėnbne — dOTal

(decent) atsižvelgti j žmonijos 
opiniją”.

Kitas tos deklaracijos tikslas 
yra, kaip pSsškė jj gindamas Ci- 
lės kardinolas R&u1 Silva Henri
ques, atitaisyti rtėkatatikų pa
saulyje vyraujančią nuoirtotią, 
kad katalikų ttažrfyčia tik ten re
mia tikėjimo laisvę, kur ji part 
yra mažrtftioje, bėt tą laisvę sle
gia Ir štegtų, kdf tik jai sąlygos 
leidžia, primlbdatnaš tok J pava
dį Ispanijoje.

Skopfje vysk. S. Čekada (Ju
goslavija) ISkriė sttenanymą pra
syti Juflgtfnią Tadų, kad Iškll- 
ffliflgsf proklamuotą visoms val
stybėms gerbti tikėjimo teta
rę, Eeę tai būtų efektinga prieš 
konlunizmę, kure tą laisvę lei
džia kr slegia pagal tai, kaip 
jam naudingiau,

Ksffltadų Meyet ir 

peretekimai

Chteagos kandidatas Meyer 
ragteid toktefariją priimti svar* 
bfaflgifif dėl Mę Stfifidtlmtjf

1. Žmonės nori, kad bažnyčia 
paskelbtų tikėjimo laisvę, neš 
turi bendrą patyrimą, kur val-

dft* trtrto tikėjtfrtą, teh Cfrtite 
r> yra skriaudžiama.

k. Kai bažnyčia pati petvir- 
tm» tikėjimo laisvę, tai bus pa- 
\j-zd>8 lt elviHnėrrrt Vėldiimks.

3. Tai purOdyH, kad tikra re
ligija geriausiai reiškiasi vidi
niu įsitikinimu, ir

4. Tatai paskatins naudingus 
dtefogu ė (dl»putu») nU Mekn- 
teffltute.

Bet iš visų geriausiai pasakė 
MontreidiO arkivyskupas kar
dinolas Paul Kmile I-eger, pa
reikšdamas; “Ales turime pripa
žinti tikėjimo laisvę ir tiems, 
kurie visiškai nenori religijos 
pfdktikuoil". J. Pr.

— Keikta pripgžtati didelę drą
są tokiam žmogui, kurs imdamas 
savo automobiliui nžujas leidi
mo lenteles, sutftikfl paimti su 
žemu nurfleriu, kurį lerigva at
siminti nelaimė! atsitikus,

— Diktatorių negalima kal
tinti, kad jie yra politikieriai. 
Jei jiė bdtų geri politikieriai, 
jiems nereiktų būti diktatoriais.

A ž-AiifnTTiRwTB ir UrivO BwTvMaMI#

Katmton atvykę IMA m-, ap-
Rifą/v0TrO rIviTT’vBctij jt €Mį vvi t®* 
M JvBiiiSiB CirfvIHcL

Vi-^-, Avi----- 4AMIv F JI
m. Strazdų kaime, RfčHflOS val
sčiuje DfcuKijoe ūkininke Šeimoj. 
Attgo tanketes brolių te trys 
£Wėrys. Mažoj 30 margų aody- 
tJSjė fiėturo gfittfflfl Vfgfėfflš Ifl- 
eiverril. Tryt Unitai, Ją tarpe 
fortas it VfflčflŠ Ižvyko Užsienin

čiue, gitaęė 18f6 m. lapkričio 22 ^aJJ ~ Fondul-
d, Kėnadori tevyko 1M7 m. ir . Talf B
1*41 m, persikėlė į JAV, pašto- ofFantaaejJbB Širdingai preform 

n: siųst savo aukds: Lithuanian
y> t i-/ti urt/ridi ir viortA rosuo jau ■ , k a a < j tuo.......... i. a.K... a. L:.. «««<) 4414 ■’» *« •mirę Lietuvoj ir dabar du j*u 
mirę Amerikoj, Sesuo Julė Čer
niauskienė gyvena Lietuvoj, o 
Ona Verbylienė Monirtaly. Vos 
keletas diėnų po jos dukterų ves
tuvių mirė Vincas, Broliui Ri- 
mavičiui, atvykusiam M Brook* 
lyne, N. Y,, teko dalyvauti ves
tuvėse ir paskui brolio pakasy
nose.

Savo broli Vintą Jte palydėjo 
į Royil kapteto, ėta autatri* 
klflirfto žod| tara, taip ta Lte* 
ttfvoe kiriuniMhto karys, B«rn. 
KvftlnskM, LietaVM kavų dėl 
nepriklausomybės dalyvis-

Jbnul RiftiaVlčftlI, jo seseriai 
Onai, jos vyrui it kitlėtns gimi
nėms mūsų užuojauta. V.

SusifiltitoMlne 
išlaisvinimo kovai
l.fetuvos Ižhišrirrtmo Tautos

Fond® Valdyba Jau prM keletą 
mėnesių yra paštr-ti« germ 
vaitos Hetuvtarh- pinlymas <n 
tehtktemls rortktl Win L I.

' 7a te* Fondo fr.trtothtots te or- 
i’artettOtl pMtovię rtntėjų bft- 
reHns, karių nartai atitiktų te 
Jriparoigotu mMcėtl kastnet j 
Fondą.

Reikta manyti, kad fraHmhital 
fru turi suorganizavę nemažai 
Mlretlų, o taip pat te surinktų 
auką tatetavteilnrtfl turi.

Artėjant Vyriausiojo IJetuvos 
Išlaisvinimo Komiteto metiniam 
snvnžiavfmtrl, labai bfttų svarbu. 
L L Tauta Fondo atstovybės 
bei visi įgaliotiniai greičiau 
siųstų surinktas atikas I Tautos 
Fondą, kad būtų galima paskelb
ti spaudoje ir jrašytl | Fondo me
tinę apy»tarftą, kttri bus pa
telkta mėžta i am suvažiavimui.

Igartolintaf, kurte dar nesu- 
i (tefanlžšvo Mrttflas — prašom 
paškifblflti, o pinigus, nors ir

Taip pat atskiri asmenys bei

Miėpeth, N. Y., 11871

♦ SofMaftritlb VifcPrtetlėft ftey- 
niMo toiėje, spafto W d., 
iliftai įffitftoinl: Mtftfrrtftfcjše, 
Terrtftė, KfirtTffo
ImpVlto! Jewels kraut. Cicero 
(4817 W.. 14!h St.J, prrs LB dpy- 
Rartta v-b<m n*rhta ir »pyl. pię- 
hiininkus. Neplituanų orkosl- 
fas, A. 8tepi!lji$ fnfftett} okto- 
lątf. Kvtefia LB npyg,
\Y1)X (Prj. ,

HLtaW ,aili»»r Q[D»r 
Darbinga DarAa i 
O.npir A. MpŪ iuVĄ/-" 

tirtai ttteiifirė

TOS •-'* 
KfeKVlENA 

BUS T|!4

«**»»■■* *■
-į—--------------------;---------------- —

TAUPYMO IR SKOLINIMO MENUO
Gubernatorius Otto Kerner paskelbtoje proklamacijoje ragina visus Illinois gyventojus minėti spalį, kaip TAUPYMO IR SKO

LINIMO mėnesį. Mes kviečiame visus lietuvius įsijungti j šį minėjimą, aplankyti savo taupymo ir skolinimo bendrovę, susipažinti
»

su jos veikimu, atidaryti naują taupymo sąskaitą ar papildyti turimą sąskaitą naujais įnašais. Bendrovių direktoriai ir vedė

jai yra pasiruošę patarti Jums visais finansiniais klausimais.

LIETUVIU APDRAUSTU TAUPYMO BENDROVIŲ LYGOS NARIAI:
CHARLES ZEKAS, Sekretorius 
Brighton SfitlftgB and Loan Association 
4071 so< Archer Arenue

JOHN PARKU Prezidentas 
ducaį# Ueteifs and Lomi Amoeiation 
«M So. Western Avenue
V. P. PIERZYNSKI, Preridetttes
Continental Savings and Loan Association 
1Ž42 West 47th Stftet
B. B. PIETKIEWICZ, Prezidentas 
Ctartt MVftlgs and Loan Association 
2555 West 47th Street

E. G. H0LŽWEG, Prezidentas
Home Federal Savings and Loan Assn, 

of Collinsville 
115 EMt Main Street

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas
District Savings and Loan Association 
3430 So. Halsted Street

AUGUST SALDUKA8, Prezidentas
Midland Savings and Loan Association 
4040 So. Arthtf AvihiM

JOSEPH f. GRIBAUSKAS, Sekretorius
St Anthony Savings and Loan Associaton 
144t South 49th Court, Cicero, Illinois

OLGA RYPKUS, Sekretorius
Universal SftHftgs Mnd Loan Association 
180ė So. Halsted Street

CHARLES S. CHELEDEN, Prezidentas
Liberty Federal Savings and Loan Association 
202-d04 North Broad Street
Philadelphia, Pa.



PRASIDĖJO
BALIŲ SEZONAS

Praėjo sauk los vasaros die
nos ir Čikagos lietuvių balių 
sezonas prasidėjo praėjusį šeš
tadienį Pakšto salt je. Montes
sori Draugijos vakaras, kurio 
pelnas skiriamas lietuviško 
vaikų darželio praplėtimui ir 
sustiprinimui, pavyko netikė
tai gerai. Dalyviai vos tiplo 
prie įdomiai papuoštų stulų. 
Naujoviškas buvo ir salės de
koravimas bei stulų sustaty
mas. Paties šeimininko Balio 
Pakšto orkestras daro atšviėžė- 
jimo įspūdį, su vis tobulėjan
čiu Jaučiaus dainavimu ir ge
rais vargonais. Naujovė buvo 
vienas lietuvis iš Kubos, kuris 
padainavo keletą šokių ispa
niškai.

Buliaus programą išpildė 
Alice Stephens trio: G. Mačytė, 
(i. Poškienė ir J. Bobinienė. 
Palydimos A. Skridulio jos pa
dainavo: “Oi, ant kalno liepe
lė", liaudies dainą, S. Šimkaus 
"Jau atėjo rudenėlis", vokiškų 
melodijų pynę. A. Vanagaičio 
“Graži, kaip deivė" ir J. Za- 
mecniko “Puiki naktele".

Keturis jumoristiškus eilėraš
čius paskaitė rašyt. A. Baro
nas, užsipelnęs didelio susirin
kusių pritarimo. Programos 
vedėju buvo B. Slakauskas.

Panelė Viktorija Kutchins (Kučinskaitė), Palos Parke gyvenančio Laurence 
Kutchins ir jo žmonos duktė, ii v metą Gintaro Baliuje buvo debiutante. Pa
veiksle matome pone Kutchins, pristatanti savo dukterj baliun suėjusiems 

žmonėms.

ANTANAS GINTNERIS

Jaudinančios vietovės Pensilvanijoje
Įspūdžiai važinėjant po Wyoming© slėnius ir kalnus

lė žinomų čikagiečių, jų tarpe 
generalinis konsulas P. Dauž- 
vardis su ponia. Bendruome
nės pirm. J. Jasaitis ir kt.

Buvęs

GALITE IŠMESTI SAVO 
KOPĖČIAS

JUMS NEBEREIKS DAUGIAU 
DAŽYTI

Mes pagaminame kiekvienam na
mui pritaikytus trigubus, anodi- 
zuotus alununijaus langus, jie pil
nai uždengia visą rėmą, nuo plytų 
iki plytų, be to jų nereikia dažyti.

S P A I T I S
STORM WINDOW CO.

3261 So. HALSTED ST.

Tel.; VI 2-6472

Veltui apskaičiavimai

ŽIEMINIŲ

IR DURŲ
• STAINLESS

• ALUMINUM

• NYLON-VINYL

• RAUDONMED.

• PUŠŲ

• SPALVOTO

GARANTUOTI

VISI DARBAI

14 metą puikios 

darbuotė*

A-l MODERN HOME 
4516 S. Washtenaw Ave 

Nemok, epkainavlmas. Tol.: 
CL 4-4600

PALIKSIME AR IŠLAIKYSIME
(Mintys Bridgeport© liet tvirtovę. Lietuvių Auditoriją aplankius)

Laikas bėga, keičiasi gyve
nimas, keičiasi būdas, sąlygos 
ir gyvenvietės. Gyvenviečių 
pasikeitimas palietė ir lietu
viškas kolonijas. Seniausios 
lietuvių kolonijos, kuriose 
klestėjo mūsų tautinė veikla, 
baigia išnykti.

štai Northsidėje lietuviška 
veikla, galima sakyti, teatsto- 
vaujama vieno veiklaus klubo, 
South Chicagoje iš viso nieko 
negirdėti, o West Side ir aštuo
nioliktoji taip pat smarkiai 
nyksta. Aštuonioliktąją stip
riai apnaikino greitkelio pra- 
vedimas ir buvusią vieną iš di
džiausių lietuvių kolonijų da
bar tereprezentuoja toje apy
linkėje tvirtai įsikūrę Nau
jienos.

Tiesa, pasilieka parapijų 
bažnyčios, mokyklos ir salės. 
Bet jos nepriklauso vien lie
tuviams, nors lietuvių ranko
mis ir aukomis pastatytos. Jų 
neišgelbėsime.

Kas kita, kada tenka apleis
ti vietas, kurios yra lietuvių 
statytos ir tik lietuviams tepri
klauso. Tokių nedaug tėra, bet 
ir esančios jau ne tokioje pa
dėtyje, kokioje buvo prieš ke
lerius metus. Kaip pavyzdi 
paimkime Lietuvių Auditoriją 
Bridgeporte. lai įstaiga, ku
rioje dešimtmečiais telkėsi vi
sa lietuviškoji veikla. Audito
rija buvo paskirta lietuvių tau
tinei veiklai sąlygoms sudaryti. 
Ir dešimtmečiais lietuviams 
tarnavo. Tarnauja ir dabar, 
bet jau ne tokioje apimtyje, 
kad ilgesniam laikui būtų ga
lim;! užtikrinti Auditorijos 
laikymą lietuvių rankose.

Auditorija ne vien tik

Bridgeportui tarnauja

Atimkime iš Bridgeporto 
Auditoriją ir tuo pačiu beveik 
nubrauksime visą Bridgeporto 
lietuvių koloniją.’Nes visas lie
tuviškasis Bridgeporto gyveni
mas sukasi Auditorijoje. Bet 
ji naudinga ne vien bridgepor- 
tiečiams. Nuoširdus Auditori
jos šeimininkas nemokamai 
leidžia naudotis salėmis posė
džiams, repeticijoms ir susi-

iš-

rinkimams. Tik gaila, kad be
sinaudojančių skaičius vis 
mažėja.

Keista, bet dauguma mūsų 
organizacijų ir lietuviškuosius 
reikalus savo tiksluose įsira
šiusių, atsisako rengti paren
gimus savoje svetainėje ir ei
na pas svetimus, nors toliau ir 
dažniausia blogesnėmis sąly
gomis. Nors Auditorijos salės, 
o juo labiau parengimo sąly
gos yra žymiai geresnės.

Auditorija gerai įrengta

Nežinau, kas planavo Audi
torijos statybą, bet reikia pri
pažinti, kad ji statyta tikrai 
gudrių ir reikalą suprantančių 
žmonių. Didžioji salė, talpi
nanti 900 žmonių, aukšta ir 
erdvi, dargi su balkonu. Scena 
ir užsceniai gerai įrengti, su 
persirengimo kambariais ir vi
sokiomis kitokiomis reikmeni
mis. Scena pritaikinta viskam, 
joje galima vaidinti, šokti ir 
dainuoti. Prie didžiosios salės 
yra virtuvė, bei atskiras di
džiulis baras. Kadangi baras 
yra atskirai nuo salės, todėl jį 
naudoti galima ir scenoje pro
gramai vykstant. Didelis baras 
ir čia pat esanti virtuvė yra 
nepamainomas patogumas ir 
nauda rengiant parengimus ir 
ypatingai balius.

Pirmajame aukšte yra dvi 
mažos salės tinkamos mažiems 
parengimams ar vestuvėms. 
Vienoje jų yra atskiras baras. 
Apačioje taip pat yra ir virtu
vė. Taigi, Auditorija patogi ir 
tinkama visiems.

Kai reikia patalpų posė
džiams. susirinkimams ar re
peticijomis už kurias nereikia 
nieko mokėti, tai einame pas 
savus, bet kai rengiame balių, 
tai jau svetimos patalpos 
mums geresnės, nors jos nieku 
geresniu nepasižimi — nebent 
brangumu.

Tai štai kelios mintys Lie
tuvių Auditoriją aplankius.

Bridgeportietis

(Tęsinys)

Tai parodo, kokiomis prie
monėmis ir gudrybėmis buvo 
kovojama tuomet su ekonomi
ne krize Lietuvoje. Bet su ta 
krize buvo žymiai sunkiau ko
voti ir pačioje Amerikoje. Ji 
čia sautė žymiai anksčiau kaip 
Lietuvoje ir paliko sunkiausių 
pėdsakų visose gyvenimo sri
tyse. Ją keikia visi to laiko gy
ventojai, o ypač tie, kurie tuo
met turėjo skolų, morgičių ar 
kitokių piniginių įsipareigoji
mų. Jie iš kart dar stengėsi mo
kėti savo pasižadėjimus, bet 
pamatę, kad nėra iš kur gauti 
jokių pajamų, sustojo vykdyti 
savo įsipareigojimus. Tai buvo 
jau visiems aišku, kad reikia 
atsižadėti savo nuosavybių, ko
kios jos bebūtų. Tuomet lietu
viai daug prarado pinigų ban
kuose, paliko savo namus, ne
turėjo darbo, o daugelis var
gingesnių žmonių gyveno, kaip 
buvo sakoma, "po tiltu”, t. y. 
neturėjo pinigų kambarį įsi- 
nuoinuoti. Reikėjo rūpintis tik 
prasimaitinimu. Neturtingieji 
buvo maitinami viešose vieto
se. Tokia padėtis buvo visame 
krašte. Ji buvo ir Pensilvani
joje. Laimingi buvo tie, kurie 
turėjo kiek pinigų pasidėję na
muose, laikydami kojinėse ar 
kitur paslėptus.

Nuo to laiko žmonės nustojo 
pasitikėjimo bankais, nes daug 
jų santaupų ten žuvo. Tačiau 
tie, kurie turėjo atsargoje pi
nigų arba spėjo atsiimti dalį iš 
bankų, kol jie visiškai užsida
rė, turėjo progos pigiai nusi
pirkti daug vertingų namų,

parduodamų iš varžybų. Tokių 
turime žmonių ir Čikagoje, o 
ypač Marquette Parko lietuvių 
kolonijoje, kur namų savinin
kai tuo laiku nusipirko namus 
už 20 - 30 tūkstančių, o vėliau 
parduodami gavo per šimtą 
tūkstančių dolerių!

Kaip žmonės tuomet nustojo 
pasitikėti bankeliu, galima 
spręsti jau net po 30 su viršum 
metų. Pvz. kai aš norėjau pirk- 
ti namus Bridgeporte, tai man 
vienas senosios kartos lietuvis 
pasiūlė duoti paskolą 3

kuomet jam bankas mokėjo 
l'_. 'J, bet jisai pinigus laikė 
(manau, kad ir dabar tebelai
ko) seife be jokio nuošimčio, 
nes buvo stipriai nukentėjęs ir 
daugiau niekuo nepasitikėjo. 
Jis man taip pasakojo, “kad 
kol gyvas būsiąs, daugiau to
kios klaidos nepadarysiaąs! 
Velyk pinigus laikyti seife be 
jokių nuošimčių, negu juos 
prarasti!...’’ Ir jį įtikinti niekas 
negalėjo. Taip buvo karštai 
apdegęs, žmogelis, kad ir šaltą 
pūtė, manydamas, kad karšta. 
() ano laiko pinigai buvo labai 
sunkiai uždirbti ir sutaupyti!...

(Pabaiga)

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI 
KIEKVIENAS IR APIE VISk.<

For The Finest Care 
LARGENT'S CONVALESCENT 

HOME
4323 W. 147th Street 
MIDLOTHIAN, IL1NO1S 

FU 5-2116

PENSININKŲ DĖMESIUI
Jei nenorite kęsti šalčio, 

tai važiuokite į San Diego, Calif.
Mrs. A. MURER 
807 Cerro Gordo, 
San Diego, Calif.

STIRBIS FUEL OIL 
Geriausias aliejus 

Ilgiausia kaina 
HE 4-6264

"NAUJIENOS* KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND IX)AN ASSOCIATION

4192 ARCHER AVĖ. CHICAGO, ILLINOIS 60632

Telef.; Virginia 7-1141

TURTAS — $87,000,000 REZERVAI — $8,500,000

Už taupmenas mokame dividendą kas 3 mėnesiai

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI
VALANDOSl 

Plrmad. 
Antred. 
Trečlad.

9 Iki I v. v.
9 Iki 4 e. v. 

nedirbame
9 Iki I v. v.

JUSTIN MACKIEWICB, Jr.

Prezidentą*

Marquette Parko 
Baleto Mokykla - Teatras

2515 WEST 69th STREET
Jau antras sezonas sėkmingai vado

vauja balerina Gražina Pa r ok ai tė-Giedrai
tienė. { šios mokyklos pedagoginį darbą 
bei teatralinę veiklą yra įsijungęs baleto 
šokėjas Jaunutis Puodžiūnas. Jis savo ga
bumais yra pasireiškęs ne tik scenoje, bet 
ir kaip pedagogas, vadovaudamas eilę metų 
savo studijai Hollywoode.

Su dideliu entuziazmu yra rengiamasi 
teatro atidarymui, kurio programą atliks 
šios mokyklos mokiniai bei profesionalai 
šokėjai

Registracijos yra dar priimamos ne tik 
jaunimo, bet ir suaugusiųjų klasėms.

REGISTRUOTIS TELEF.

HE 6-4480
PO 4 VAL. PO PIETŲ.

Pelnykit dividendus ketvirčiais 
visoms taupymo sąskaitoms

pas mus Jūs turite pasirinkimą įvairių taupymo 

sąskaitų, atitinkančių Jūsų reikalavimams...

DIVIDENDAI IŠSIUNČIAMI PAŠTU KETVIRČIAIS INVESTMENT SĄSKAITOMS 

Indėliai apdrausti iki $10,000 Federalinės Valdžios Įstaigos.

“SERVING YOU SINCE 192 2”

KREIPKITĖS PAS MUS DĖL 

ILGO TERMINO PASKOLOS 

PERKANT ARBA STATANT 

NAMUS . . . JOKIŲ BAUDŲ 

UŽ PRIEŠ TERMINĄ 

ATMOKĖTAS PASKOLAS.

ST. ANTHONY SAVINGS
1447 So. 49th COURT, CICERO, ILLINOIS 60650

Telefonai: 656-6330 ir 242-4395

JUOZAS F. GR1BAUSKAS,
EXECUTIVE- SECRETARY

NEMOKAMA VIETA AUTOMOBILIAMS

RASTINAS DARBO VALANDOS:

Kasdien nno 9 ryto iki 5 rak.;
Pirmadieniais nuo 9 ryto iki 8 vak.;
Šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 pu p.;
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DR, ANNA BALIONAS 
"••ukti sxr - 

pUTAIKO AKINIUS 
iftl W. 61rd STREET

MH.i W.
12 vai. 

Treč

tatef.: PRospect t-izil

DR. S. BEIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3*144 wist 4M ittirr
1-3; vok. 7-8 
nktadientaia. 
n uždarytas.

tiktai an 
Trečiad.

• Rmu 1241 WIST 64th PLACE

7zy.„,
AKVINKSTŲ

PR 6-1795 arba 312-695-0533 
415 R. LlOtftTY ff. R. 15 

ėLgIN, illiNoIŠ 
ValdftdoS paMl tttfltaflmĄ

DR, PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND BURGEON 

2434 WIST 71st ŠTMlT
i8aHi O

Rezid.: 388 - 2233 
ttrtSO VALANDOS: 

Fifttkd, kėttirtjO. nuo 1—4 ir 7—«, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč.

«*►

JONO IR ANĖSKASPERŲ 
AUKSINE ŠVENTE

50 metų — auksinių vedy
bos gyvenimo metų — sukaktį 
rugsėjo 27 dienų iškilmingai 
atšventė Jonftft Ir Af»e Kaspe- 
rui. Ziono parapijos bažnyčia 
lietuvių pamaldų metu buvo 
pripildyta lankytojų. Kai ku
rie jų btrvo atvykę net iš Min- 
ftesotos vRtetijos Ir Filadelfijos 
miesto. Parapijos orkestras, 
vadovaujamai Jurgio Juoza- 
paičio, į bažnyčią su palydo
vais įeinančią porą pasveikino 
skambančiu choralu.

o"- *,i,fc xtfuzis
'oJAd Hl MteUROAS

u w. vakaro,
fenMM tM6 2 Iki 4 popiet.

Nuff

fa, «w> M 4-14U, M 7-6867

RURGAS 
2454 WWT 7W STREBT

Trečišdieniirfs uždaryta.

DR. A ANKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:. 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šėštod. uždažyta.

GRoveMH 6-1595

DR.
A»Wi

KA

W. MARQUETTE R6AD
MnaWlMMWMnMMnMMMMMNMNWMMMM 88AWS i

* 230d W. Sfw STEtET 
OfiMM P*48gMf 6-1795 
Rextda TRteftfle 34281

Priėmimo valandos: Ėinnad., Antrad., 
KėlVtrtdd. It PWtktRd. Z-4 p. p.

f«f. OftfSf PW s-fhlf MH PE M7S2 

M. A. MADONAS 
C H I k 0 R G A S 

2858 W. 6SM ŠtttEET

Ofiso tel.: HE 4J818 arb« RE 7-9700 
RezidMNMs: FE 6-9081

1454 WE5T 2f>t StMEET
Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4- vai do Dieta Settad. nuo

Phono: MTvatlMt

pRJL MONTVIDAS
dttrtfoJAt it ČHrtufcOAt

Rddffl Hf 
4010 WEST MAdlSOh STREET

VAtMdM /EdsWe^ikm l«frto iki
3 p. p. Vąkya/ą: f ir ketvtftAd. 

nffv u iltį * vot. ▼ AK M o.

ta*. Jame dalyvavo 20 okinliMMlV. 
9tfe0»<rtte|l l.fcdl M6k«1d kiau
lei h«M6 tetikti, bet RčMtafl M1n*|tf 
pavilk.te Mgtemei < ritety Mln-
grit*. T«i«|ai tatld Fad

jo balta* geriausiai patiekdavo kiču- 
lig auti*.

DR. V. P. WMA50NS 
CHIRURGAS 

2454 WKT 7M STREET 
6/ito teloL: tfEmlock .4-2123 
Rczid. telef.: Glbton 8-6195

Prihfta H 
valandos 
Jei

Tel. Ofiso: 847-5800: Mt PR 64250

j54 IfEŠf if sTWRt 
(Kampas Halsted if S&os gatvių) 

Priėmimo vatandor kastHetr 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Mštadteniais 14 p. p. 
Trečiad. ir tehnadieniais tžMatyta, 

., p. smiltis, o. p.
įcį ORTROPEdAS-PRGTElirrAS

Aparatai - Proteaai, Med. Ban- 
% dažai. Speciali pagalba ko|oms 

(Arch Supports) ir t t.

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2830 W4tf 63rd Sf., Chicago », III. 

Telef.: PRospect 6-5084

Orkestras palydėjo visus pu- 
rapiečių giedojimus, tik poros 
paairinktą giesmę “Kur tiktai 
aš vaikštinėju” buvo prof. V. 
Jakubėno vargonais palydėta.

Parapijos klebonas klm. J. 
Pauperas atitinkamų apeigų 
metu pažymėjo ryškiausius po
ros gyvenimo momenteM. Pati 
jubiliejaus puota buvo suruoš
ta Pakšto salėje, kur dalyvavo 
lipte 2M šVeėių, kurie sugiedo
jo ilgiausių ir auksinių metų, 
palinkėdami Kasperams svei
katos ir laimės. Po įžangines 
kalbos, kurių' Įrasakė knn. J. 
Pauperas, Ziono parapijos var
dų JubiHfrhM sveikino pirm. 
Andrius Pi lt nonas, kuris baž- 
rtyČIoje buto įteikęs atitinka
mą puošnų jubiliejinį atžymė- 
JirtrO lapą. Ziono parapijos 
moterų “Rūtos“ ir “Dorcas” 
draugijų vardu sveikino pir
mininkės Ona Pilmonienė ir 
Berta Kempynienč, kurios mi
nėtų draugijų vardu įteikė ati
tinkamas dovanas.

Jubilantai ir svečiai suruoš
ta švente labai patenkinti. Baž
nyčioje "Rūtos” Draugijos na
rių buvo sugiedota giesmė. B.

L^TI/WaI Akiu GYDYTOJAI

LIETl/VlS AKlV GYbtTdjAŠ 
30 metg pafyrlmw 

Tel.: YArds 7-1829 
PHttfkd Akinius 

Kreivas Akis 
KtfriSo

Ofisas Ir Aklnip Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREft 

Valandos: nuo 10 Hrt i,’ noo’8 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir Sett. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal Aisftartdkf- 

0R. ANT. RUPOKAS, Ott. 
4455 $ev GALtFORNIAy YAfdt 7-f301 

flfcrIM dkls. fftflftd aAinte*, 
t* *Aewea4M RWlwio VVIRIUv It FwiV>V*e

PERKRAUSTYMAI

MOVING
2047 W, «7th P1^wArfW» 5-8063

STATS^,?rWNANDH,F- 

CIRCULATION

(Act of October 23, 1962: 
Secfloil 4369, Title 39, 

United Stetm Code)

1. Date of filing — Sept. 30, 1064.
2. Title of pPblicAtion — Nanjie- 

fi«.
8. Frequency issue — Every day, 

except Suftday.
4. Location of known office of pu

blication — 1738 So. Halsted St., 
Chicago 8. niirfdls 60608.

5. Location of the headquarters or 
geWeral business offices of the publi
shers — 1730 S. Halsted Street, Chi
cago 8, Illinois.

6. Publisher — The Lithuanian 
Netts ftAIMHM Cd., 17M S. Hotted 
St., Chicago 8, Illinois. .

Editor — W. Pit* Grtgtttis, 1739 
8. JBėlsted St., Chicago 8, Illinois.

Managing editor — None.
1. OWMr:
Name and Address The Lithua

nian News Publishing Co.: Juozas Smo- 
' P. Grtgtttts, K. M.

fefj A. Rudinskas, 
St, Chicago 8, Hl.
idhdIMrt, ftWrtga- 

gees, and othdf SeeWritf holders ow
ning or holding 1 percent or more of 
total amount, oi bonj^. mortgages tff

YaM 8 teėl«te, M 
stockholder or sew- 

tMfcMMM 
!h Mf 

BMtaf o f 
waNRflg

SUCn I! US Ire ra aCiing, 800 tire STaTO-

Paveikti* inatemd* 14 m*tg Paul

M, firf jis važiuoja Ateahos gatvėmis, 
vT*ų dėmesy* kreipiamas | H teuną 

mechaniką.
-- • -■ ‘ j—tu *M^WĮ* Y'

PofB padėjo 
stičlūptt nglllfls

Praeitą ketvirtadienį Crane 
žnokyklos mfokytojaa William 
Parley dviejų vagilių buvo nu
vilktas į skersagatvį, apdaužy
tas ir aidpfė’Štdš.

Laiiriė, kad ttro metu į tą 
patį skersgatvį įėjo 41 metų 
Frank Green ir jo M metų 
žinotra Ada. Jiedu tuojau su
prato, kas čia darosi. Jiedu pa
dėjo užpultam mokytojui atsi
palaiduoti iŠ vagilių.

Ada Green tuojau nubėgo 
šaukti policijos, o pats Green 
vijosi ištrūkusius jaunuolius. 
Jis malė, kad užpuolikai su
lindo į čffsį. Greėh akių nenu-i 
iėido nuo rūsio, kol atvyko po
licija ir abu tižpupfikus suėmė. 
Pus juos rado iŠ mokytojo at
imtus

jtedfl tuojau btvr& titfvesli į 
teismą, ktff JftaCTw Sadl A. 
Epton kiekvienai vagiliui da
vė po vienerius metus kalėji
mo, o abu OtWfftts pagyrė, už 
parodyfąf dfąsą ir fttfSiryžAną 
ginti gerą GfrteagoS vardą.

UTENOS KLUBAS
l’o dviejų uiėneaių atostogų 

klubas pereitą mėnesį laikė 
susirinkimą. Kadangi pasitai
kė labui šiltas oras, tai į susi
rinkimą atvyko labai mažai 
narių. Nemalonu, kad nariai 
nesirūpina savo organizacija Ir 
jos reikalais.

Komisija pranešė, jog rtig- 
pi&ėio 2 d. piknikas nesutrau- 
kė daug publikos. Mut, pasi
taikė tą dieną daug kitų pu- 
rengimų. Nežiūrint į tai, vis 
dėlto piknikas klubui davė 
apie Ml dolerių pelno.

Buvo pranešta, kad mirė du 
klubo nariai, būtent J. Bhtuz- 
dis ir R. JurkŠienė. Mirusieji 
buvo pagerbti atsistojimu. Se
kantis klubo susirinkimas 
įvyks spalio 13 d.

Kadangi piknikai ir visokie 
išvažtevhnni j gamtą jau pusi- 
Iraigė, tai klubas rengia salėje 
šokių vskatą, kūrk įvyks spa
lio 3 d. Dirkio svetainėje, I500 
S. Talman Avė.

Visi klubo nartai ir svečiai 
prašomi atsilankyti ir smagiai 
praleisti laiką su uteniškiais.

♦ Kur valgysim pietus šį sek
madienį? Visi esate pakviesti 
į Kristijono Donelaičio lituani
stinės mokyklos ruošiamus ska
nius pietus. Prie 71 st ir Waslb- 
tenaw Ave. šv. Adrlono mokyk
los salėje. Pradžia 1 vai. p. p. 
Kviečia Kristijono Donelaičio 
mokyklos komitetas. (Sk).

Susirinkimų ir parengimų

&

Sportininke* Dennis Bennett, gabu* 

Philllet tel<te|e*.
■ » ■ » e —

telis, Nota 
August, ft

KA>< BiZMĖŠUi, F^ofesk)- 
NALAI, dvasininkai, vals- 
TYfilNINKAL MmtiNlNkAL 
JIE 21NO, KAD "HAU-FffiK’Cft* 
PADUVA TSSING1AŪS1AŠ 

ž!KM5 IR CftWAUsWS 
RASTUS

— Amerikos Lietuvių Piliečių Pe- 
tefpos klubo piknikas įvyks sekma
dienį, spalio 4 d. Leppos darže 8236 
Kean Avė. Pradžia 12:00 vai. die
ną. Šeimininkės pagamins skanių šil
tų valgių, o prie baro bus įvairių gė
rimų. Šokiams gros smagus orkest
ras. Kviečia visus nartus ir svečius 
atsilankyti ir linksmai dieną praleisti.

KoffffclH Ir Valdyba

— Uteno* Apskritie* Dreugifkes 
Tmksmą šokių vakarą 

tlo 3 die®4 P. Wrkio 
0 S6. Taimtti Avė. Pfa- 

„ . .-k. Gros gėftt ožkėstfM
šoktatet, MfS Sktoiū gėrittų it už
kandžių. PrkšO Visos atsilankyti.

K6M*ia fr Valdyba
— (tatM draugiško Ktebd sust- 

rfėkMėS Hyks gpSia 4 <i 8:00 vai. 
vak. Dfrkio salėje^ 4500 so. Talman 
Avė. visi nąriai ir narės malonėkite 
ovbWHtIKyfr. * (y STWiTlOnlink ĮvVKo Lia'’ 
MHWM tetfte JetrtyniškM prtftvis.

WWry Urbei!*, rašt.

— Krikiikiv Draugiško Klubo mė
nesinis (poatostoginis) susirinkimas 
(vyks Š. tn. spalio fūėn. 4 d. 2 vai. po 
pietą Club Maplewood svetainėje, 
4256 So. Maplewood Ave. Visi nariai 
kviečiami susirinkime būtinai daly
vauti.

A.’ nut. rašt.

PILKITE JAV TAUPYMO BONUS
PasvelkifiK aav# draugus

Hr

AfMf

VtUMM
3414 N. MfuMfed AfVOlto*

SCCttTl

mažiau mokėsi, daugiau gausi

a mes and ad 
individuals who are stockh

■ APSIMOKA

or ho

2 Mėty Mirties Sukaktis

GYDYfdJAt Ml ČHHiUUdAt

azAss• FC O^vY fW v O“ I r r v

ItafiM < *«vte»retet 4 Hi#|
Itttvo

----------- ------------------- ---

(PL i RAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezonines 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So Mariom Ava. — 584 ■ 1220

L0VE1KIS v?^.i 
Dali*

K V 1 E T K 1 N I N K A S
Gėles Vestuvėms, Benkietems 

ir Pegrebems
3316 So. Helsted $t YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GtLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 43rd STREET 

Telefonai: PR 8-0433 te PR 8-0434
- - -------- - --

Ltudotuvių Direktoriai ™ 3*

MAŠINOMS VIETA

(045 B(k WWTRNAVB. 
‘•■te—“ V’te

TRYS M0DERNBKOS 
AIR-C0NDm01*fcfl KOPLYČIOS <

REpubtte 7*8600

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO JSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArda 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS .

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOWnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

AIKšTR AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

.a

c.

ftvfffe

Mwpw w,i oy
TMJ Fw M2I3 ArM PR ^55X7

at o _____ __________
wt pvt nWTW DWn InCltKrBG ID

7 wri 8 whew EM intermit 
Of Men individuate fM edėfivtteat M 
1 percent M Mow Of the ioM amount 
of Oto ftotlt at leetirlttes of the pub- 
lishing corporation.

10. This item must be completed for

and 132.233, Postal Manual. 
.A Totai Ne. epptee printed:

tW

WW^maNM td MM Mte MANk 
2. blN tNNMRft A&1M MM dea

lers, or otherwise. Average ne. eoptea 
eaeh teaue .djtfina orecedteg 11 

fl,fed. .fthBTe l&rt fteJrtet Id

ALBINA TOlLtfc (TRILAKAUSKAS) 
Uvtis Rudytė 

Cfyv. 3335 W. PMomac Av«.
Mirė 1962 m. *na'- nten. 4 d., 3:18 Vėl. 0 pietų, sulaukusi 87 me- 

‘ttrvnjė, Plungės mieste, Kaušelių kaime.
w fhetus

mėn. 8 d. 8v. Kaztartefo kapfnėsė.
as Jonas, duktė Horenee, žentas John T. B te 

ie. Dennis ė Stepnart, sffhus Johfi D. Tfllik, 
: Pštfrftie, Diana Ir JoWmy. tžtotts Juozas Rudis, 
>rirtS, sesuo Petronėlė Kazragis, švogerts Juozas 
s, draugai bet pflz|stšftil.
BT3YI|?1Žtfš7o)i žmona ir mvrtMa, ntekaotoet ne-

Paliki 
siada,

NARIAI

Chicagos

Liėtutių 
Laidotuvių 

Direktorių 

AlbrotfaClJdS

PATARNAVI
MAS SIMĄ
NMAKTI

TUftUMT

m

Vi!

broliene Ona rt
ir šeima te kiti

Mes Tarei
užmiršime. Tu* pa* mus jau nebešugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau 
pas Tave žftlėtefiM. Tebūna Tau letigva it žemėto.

a

JOHN RAIiAČAUMKlS
(RA BACK)

0yv. 5328 So. KcrfiA Aventte

žiaua,

Cel

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone; 3-3572
----------------------------------------------------------------- yi •

P. J. RIDIKAS ,
3354 S. HALflTED STREET PROTW: YAftt 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10871 B. MICHIGAN Atfc. Phone: COrtlmMore 4-2228,

V AS AITIS • BUTKUS
1 K *»*/’ >> , ► v . *

1446 S. 50th Ave., Cieoro, III, Phone; OLyitipic 2-1003
...........-.....

**
D. Tow N6. Of ČOptes (fMfributed. 
urn of line* Bl, B2 and C). Avenge

gų pamaldų
YMii 

dkia< feHBik

MNM to 
I mtwy

Nūlffldf li«W:

atįttami.
terMftffikų PžMTpot klubui.
kėpHčtete. MM W. Mth Street.

>iamM Sv. KatĖniero kapinėse.
mofualtis gilhteė*. draugai ir pažjstami Rudlir- 
anti nidotuvė* ir suteikti Jam paskutteį pa

■MtaM
i.'iv

HMM

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 ». UTUAWICA AVEMUB. PtaHte: TArtte 7-3401

STEPONAS C LACKAWICZ
REpuMlc 7-1213

Virginia 7-6672
2424 WEST Will STREET
1714 WfctfF ftrt PLACt 
■ n— A ** n^i. e*^»—■

GEORGE F, RUDMIN
1319 8. LftrMNlCA AVfc. TeL: TAriž 7-1138-1139

> - aXwiladf;

• %



TRUMPAI

Ketvirtadieni į Xau įienas 
n/< ir, Antinio Gintnerio

darbuotojai Vladas Mingėla, 
“Ktm. Miluko" ir riles kilų 
studijų autorius, ir liiikrašti- 

apžiūrėjo Naujienų spaustuvę 
ir pasikalbė jo su reduktoriais. 
Detroitieėiai planuoja savait
galį praleisti Chicagoje ir pa
simatyti su keliais senais pa
žįstamais.

Toi.tos šventės minėjimas 
š. m. rugsėjo 26 <1. Chicagoje 
Jaunimo Centre, organizuotas 
LB Chicago* Apygardos Val
dybos laikomas nesėkmingu. 
Dalyvavo labai mažas skaičius 
žmonių, apie 30 - 1(1 asmenų, 
ir p. Rekašiaus paskaita apie 
šventės reikšmę, lyginant su 
kitų tautų panašiomis šventė
mis, sukėlė daug kontroversi
nių komentarų.

Šimaitis, Si

— Lietuvių Kondo Valdybos 
pirmininkas Teodoras lilinsl- 
rubas ir kiti tos valdybos na
riai — l)r.
Rauckinas, A. šautinas, J. Vai
čiūnas — iš savo pareigų atsi
statydino. Priežastys smulkiau 
nežinomos, bet, sakoma, pasi
traukimas įvyko dėl nuomo
nių skirtumo apie veiklos pla
nų tarp Valdybos pirmininko 
4 . Blinstrubo ir Fondo Tary
bos pirmininko l)r. A. Razinos 
bei kitų narių. Fondas sunkiai 
kūrėsi, buvo užsibrėžęs surink
ti vienų milijonų dol. ir iš nuo
šimčių remti lietuvių kultūri
nius reikalus. Šiuo metu turi 
apie šimtą penkiasdešimt tūks
tančių dol. Dabar, nesusipra
timams prasidėjus, gali nuken
tėti tolimesnė veikla. Visuo
menėje a: i-.airiai komentuo-

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Laona* Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos- 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.

srnt nugina 
m remtu_amNuuKtnaMar

S-T-R-E-T-C-H

Call: Frank Zapolii 
32O8M1 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI

KIEKVIENAS IR APIE VISKĄ

AS
PIRKIT! JAV TAUPYMO BONU!

BUIINIM CHANCE!
Ja.

PIRKIT! JAV TAUPYMO BONUS

3735 KANSAS AVE.
RIVERSIDE, CALIF.

IŠNUOMOJAMAS apšildomas 6 kam
barių butas antrame aukšte Marquette 

Parke. HE 4-0290.
PARDUOS 16 VIENETŲ apartamen- 
tinį arba mainys į nuosavybę Chica
goje. Kaina $148,000, metinės paja- 
mos$21,000. 20% įmokėti. Dėl papil

domų informacijų rašykite:

Apskaičiavimai nemokamai. 
Turiu leidimas dirbti mieste tr 

užmiesčiuose.

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų Ir vley kitu Lietuvoje pepeklau- 
(amų prekių PAPIGINTOMIS KAINOMIS. 

Akordeonai, siuvamos mašinos, skalbimo mažino*, automobiliai, 
planinei, motociklai Ii Europos Ir Sov. $ą|unpo* sandėlių.

Ve<H|al B. Ir V. ŽUKAUSKAI

Reikalingi nauji darbininkai. 
Pastovas darbas 

Tiktai patyrę gali kreiptis 
PRECISION METAL WORKERS 

3100 W. CARROLL

HEATING A SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, 111. 

TeL: VI 7-3447

DEL SENATVĖS PARDUODAMA TA
VERNA • restoranas su mūriniu namu 
prie 60th ir Western. $18,900 arba pa
siūlymas. Savininkas duoe paskolą. 

Skambinu Frank WA M015.

SIUNTINIAI | LIETUVĄ 
Ir kitu* kraštus

P. NEJZINEKAS. 4065 Archer, 
Chicago 3X III. Tai. YA 7-5980

SAVININKAS PARDUODA mūrinį 
namą. 4 batai, 2 auto garažas ir ge
rai einąs tavernos biznis. 4200 So. 
Western Ave., VI 7-8414.

5 KAMB. 15 METŲ, didelė mūrinė re
zidencija prie 72 ir Washtenaw. Gazo 
šild., 1*6 mašinos garažas, 45 p. skly
pas. $17,900 arba pasiūlymas. Skam

binti Frank WA 5-6015

6 IR 3 KAMB. MEDINIS prie 68th ir 
Rockwell, apsauga nuo potvynio. — 
$17,900 arba pasiūlymas. Skambinti 

Frank WA 5-6015.

PARDUODAMA arba išnuomojama 
taverna ir namas, arti dviejų laidoji
mo koplyčių. 2 aukštų namas, 3 butai, 

i auto garažas.
4358 S. California Ava. Tai. VI 7-8289

KAIP NAUJAS NAMAS, moderniškas 
2 butų, 4 ir 4 kamb., beržo medžio 
spint. virt., modemiška “vanity” vo-

... ... ... So. Drake. Tikras pirkinys — $14,700.Namų modelius apžiūrėti SVOBODA,3739 W.26 St. LA 1-7038

EXI11IIIX111X1X11XI1X111XX!
GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS & HANDLES 
30 A 50 gal. Fraa delivery

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
EXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX11XX.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
LIETUVĄ IR KITUS KRAiTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MED21AGV IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 8-2021
L. KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA 
liconzijuota lietuvių |monė, rogistruata U. S. Department ef Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3212 S. Halsted St, Chicago 8, BL. Tel. CA 5*1864 
2439 W. 69 SL ir 2608 W. 69 SL, Chicago 29, Bl. 

Telef. WA 5-2737

DIDELIS IŠPARDAVIMAS
Visokiausiu modžlagų kostiumams, paltams, suknelėm* Ir kitokiu praklų, tinkamu »lu«ti 1 Lietuvą. 
Siunčiam* b* tarpininkų tiesiai Ii Čikaga* | Lietuvą.
Prieš sudarant siuntinį patartam pasiteirauti Lietuvių kampanija.

WORLD PARCEL SERVICE 
2715 Wert 71rt Street Chfeaxo, DUaota TgL 471-1424

NAUJI BNOS, CHICAGO I. MX. - SATURDAY, OCTOBER S, 1964

HiLP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

TARRANT COUNTY
HELP WANTED - FEMALE 

Reikia Darblnlnkiy
HOSPITAL DISTRICT 

In FORT WORTH. TEXAS
has excellent immediate openings for 
DIRECTOR OF NURSING SERVICE

Beginning salary to $9000 per year. Commensurate with experiences 
and education.

MEDICAL TECHNOLOGIST A. S. C. P. 
Male or Female

REGISTERED NURSES AND LICENSED VOCATIONAL NURSES 
All shifts open. Good salaries, plus differentials for shift work. Conveniently 
located rooms and apartments to hospital. Liberal personnel policies in a 

friendly atmosphere. Expanding to 250 bed general hospital in 1965.
Wire, write, or call 

Personnel Director or Administrator 
1500 S. MAIN, FORT WORTH, TEXAS 

Phone 817 WA 44281 before 6 P.M.

REIKALINGOS SUDĖSTYTOJOS 
7 iki 3:30 vai. vak. arba 3:30 iki 12 
vai. vak. Tikslus sudėstymas, patyri 
mas prie mašinos darbo padės Rei

kia suprasti ir mokėti kalbėti 
angliškai.

ROGERS METAL PROCESSING CORP. 
7330 N. MONTICELLO 

SKOKIE, ILL.

REIKALINGA vyresnio amžiaus mo
teris padaboti vaiką. Skambinti po 

6 vai. vak. tel. 581-0964.

REIKALINGA PRITYRUSI ŠEIMI 
N1NKĖ mažai suaugusių šeimai, dar
bas pastovus, atskiras kambarys, geras 
atlyginimas ir įvairūs priedai, reika

lingos rekomendacijos. 
Skambinti tel. VE 5-3798

REIKALINGOS
SALDAINIŲ I’AKl'OTOJOS
Patyrimas pageidaujamas. 

Kompanijos priedai. 
Turi suprasti angliškai.
G O L I) B L A T T’ S 

333 So. STATE STREET 
(Mil floor, Miss Bossen.

jama, ypač įnešusiu pinigus 
žmonių. Laukiama oficialaus 
paaiškinimo.

— Lietuvos kariuomenės 
pulkininkas Petras Genys, gyv. 
Chicagoje. šiomis dienomis pa
minėjo savo 70 metų amžiaus 
silkaktį. Pulk. P. Genys buvo 
ilgus metus Klaipėdos įgulos 
viršininkas, pasižymėjęs Lie
tuvos Nepriklausomybės kovo
se įvait juose froįriuose ir už ka
rinius nuopelnus ginant Lietu
vą apdovanotas Vyties 
žiumi.

li ry-

— Amerikos Legiono 
Varnas postas dalyvaus 
spalio 4 d. Chicagoje 
įname Vilniaus Dienos 
nčjinie.

Don 
š. m. 

ruošia- 
i pami-

Bušai važinės 
nauju plentu

Netrukus čikagieėiai galės 
naudotis baigiamu statyti nau
ju Harlem-Loop plentu. Eks
presiniai Archer Avenue busai 
nuo spalio 26 dienos važiuos 
nauju plentu. Apskaičiuota, 
kad iš pietinių ir vakarinių 
priemiesčių greitieji busai pa
sieks didmiestį 8 minutėms 
greičiau, negu kad dabar pa
siekia.

Southwest Expressway — 
taip vadinsis naujai baigiamas 
statyti kelias — bus atidarytas 
spalio 24 dienų.

CTA planuoja permesti į 
plačiuosius plentus ir daugiau 
busų. Visuose plentuose yra 
paliktas specialus kelias grei
tam susisiekimui. Baigus pa- 
rušiainuosius darbus, busai 
žiemų ir vasarą greičiau atga
bens žmones į įstaigas ir dirb
tuves.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NAMŲ SAVININKAMS veltui su
randam gerus nuomininkus butanu 
ar namams, pietvakarinėje Chicagos 

daly. — Tel. PR 8 6032

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. apšildomas 
butelis, beismonte, su baldais prie 
65th ir Artesian Tel. PR 6-1985.

IŠNUOMOJAMA TAVERNA su visais 
(rengimais, garu šildoma, Bridgeporte, 
$100 mėnesiui. Skambinti iš ryto iki 

2 vai. p. p. tel. YA 7-0497.

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas, ne
toli “Naujienų”. Skambinti 

tel. MO 6-9312

IŠNUOMOJAMA 
gerai atrodanti didelė taverna, 
arba parduodamas 2 aukštų mū
rinis namas. Dėl sąlygų skam

binti po 6 vai. vak. 
tel. 254-9486

FOREST VIEW PRIEMIESTY 
išnuomojamas naujai atremontuotas, 
be baldų butas, 3 kamb. su šilima, 
2-me aukšte nuo gatvės, $75 mėn., 
negalima turėti jokių “pet”, tarp 

Oak Park ir Harlem Ave. 
4507 S. HOME AVĖ.

Parke.
RE 7-2377

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS su vi
sais patogumais dirbančiam vyrui, 

Marquette 
Skambinti tel.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių šva
rus, gazu šildomas butas. 
4116 So Maplewood Ave. 

Viskas tvarkoje. Tel.: 847-7822.

IŠNUOMOJAMAS 2% kambarių bu
tas, apšildomas, pirmame aukšte. Su
augusiems. 6942 So. Campbell Avė.

IŠNUOMOJAMA batsiuvio dirbtuvė 
ir 4 kamb. butas prie dirbtuvės. Par
duodamos batsiuvio mašinos. 2-me 
aukšte išnuomojami mieg. kambariai, 

$15 mėn. 1928 So. Canalport. 
2-as aukštas.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas SU 
vonia 3429 So. Union St. Pageidauja
mi suaugę. Skambinti Ca 6-5710.

BRIDGEPORTE išnuomojamas suau
gusiems 5 kamb. naujai atremontuo
tas butas, $70 mėn. Skambinti po 

4 vai. vak. CL 4-1234.

ir 
ir

Susirūpinę
Chicagos miesto centru
Visi savivaldybių atstovai 

biznio vadovai turi susitarti 
bendrai dirbti, jeigu nori, kad 
Chicagos didmiestis atgytų, pa
reiškė Carson bendrovės pre
zidentas Virgil Martin.

Šiandien didmiestyje auga 
dangoraižiai, bet ne visos biz
nio įstaigos tarpsta. Visa eilė 
biznierių permetė savo įstaigas 
į priemiesčius, ten atidaryda
mi savo bendrovių skyrius. 
Biznis buvo priverstas pana
šiai elgtis, nes didmiestyje bū
davo didelis susigrūdimas ir 
sunkus susisiekimas.

Dabar, atrodo, šie reikalai 
pradeda gerėti. Susisiekimas 
baigia modernėti, bet dabar ir 
biznio Įstaigos turi prisitaikyti 
prie naujo pirkėjų skonio. Pir
kėjai nori prekes pamatyti, 
pačiupinėti ir jas išsirinkti. 
Miesto centro krautuvės turės 
būti atitinkamai pertvarkytos.

Didžiosios bendrovės jau 
pradėjo reikalingus persitvar
kymus, bet jos praio, kad ki
tos Įstaigos savo nutarimais 
nekenktų bizniui. Jeigu nebus 
reikalingo bendradarbiavimo, 
tai biznis bėgs iš miesto centro.

HELP WANTED — MALI 
Darblninky Rsllcls

CHEMIST ORCHEMICAL ENGINEER
Expanding paper mill desires chemist 
or chemical engineer, preferably with 

1 or 2 years experience.
Duties will include process analysis »..L ■ctaTB for SALI 
and control in pulp mill paper ma p.nhvimui
chine and boiler water treatment as ---------------—
well as quality control. Position can 
become part of product development 

program.
Energetic, ambitious individual with 
creative technical abilities can expect 
to advance to technical or production 

supervisor position.
Mill is located in south coast area of 
Oregon, approximately 200 miles1 
south of Portland. Inquiries will be 

answered in strictest confidence.
Write: Personnel Manager

MENASHA CORPORATION
P. 0. Box 329

NORTH BEND, OREGON

REIKALINGI
MAŠINISTAI

Jei jūs turite patyrimo prie gamini
mo dalių mažoje mašinų dailų dirbtu
vėle ir norėtumėte išmokti dirbti ant 
didelių ir sudėtingų didelio greičio 
mašinų, tai gal but jūs tiktumet mū
sų darbui.

Mūsų vyrai dirba patogiose darbo 
sąlygose, vėsinamose patalpose, 45 ir 
daugiau valandų, be to jie naudojasi 
įvairiais dirbtuves priedais ir geriau
siu atlyginimu Rockfordo apylinkėje.

Skambinkite Collect NOEL MAXCY 
— 877-2521 area code 815, kad galė
tumėte sužinoti kokiems darbams 
mums reikalingi žmonės, arba galite 
susitarti dėl atvykimo jums patogiu 
laiku. '» ■

Reikia mokėti angliškai.

AMERICAN 
CHICLE CO.

5500 FOREST HILLS RD.

ROCKFORD, ILL.
(Priims kiekvieną tinkamą)

ELECTRICAL

crgetic, ambitious in

With one or more years experience in 
the Pulp and Paper business. Duties 
will be primarily electrical but will 
be expected to expand into instru
mentation and general pulp and paper 
engineering. En< . ... .
dividual can expect promotion and 
diversification within the management 
team. Mill lalocated on the south 
coast area of Oregon approximatelly 

200 miles' south of Portland, 
o

Write or Wire 

MENASHA 
CORPORATION 

HSx'329 
•«

NORTH BEND, OREGON

REIĖįkUNGAS
MECHANIKAS PRIŽIŪRĖTOJAS

Reikalingas patyręs mechanikas, kuris 
priklausys prižiūrėtojų grupei. Jis 
turės prižiūrėti ir taisyti mechanines 
ir elektrines mašinas, nusimanymas 
apie garų ir absoliučios tuštumos 
sistemas daug padės. Pastovus dar

bas patikimoje firmoje.
Pasimatykite su 

Mr. KURTH arba Mr. SHUST.
OVALTINE FOOD PRODUCTS 

MAIN STREET 
VILLA PARK

REIKALINGI (PUNCH PRESO 
OPERATORIAI 

Reikalingi nauji darbininkai. 
Pastovus darbas. 

Gali kreiptis tiktai patyrė. 
PRECISION (METAL WORKERS 

2100 W. Carroll

REIKALINGI “ARC” NITUOTOJAI 
DAŽYTOJAI - PURŠKĖJAI 

DARBININKAI DIRBTUVĖS 
DARBUI 

Pastovu* darbas. 
Viršvalandžiai. Daug priedų. 

923 W. LAKE STREET 
Tel. MO 6-1141

PUNCH PRESS 
WORKERS

Experienced or we will train.
Good working conditions.

Must speak and read 
English.

BRAUN MFG. CO. 
1657 N. KOSTNER

PECKURYS__ _________________
Pastovu* dirba*, negirtuokliui, reika
lingos rekomendacijos. Gyventi vie
toje, 3 kamb. butas. Geras atlyginimas.

UNION P 
210 S.

REAL ESTATE
Paskolos, perkant namus, daromo* ilgiem* terminam* 

ir lemai* nuošimčiais mėnesiniai* išaimokėjimaia.
Dėl visų informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentu

2212 W. Cermak Road Chicago, 111. Virginia 7-7747

DĖL LIGOS savininkas parduoda 
mūrinį namą su labai gerai buvusiu iš
dirbtu Delicatessen bizniu ir 6 kamb. 
butu, šildymas gazu, mūrinis gara
žas. Patalpos tinka bet kuriam biz
niui. Kaina sumažinta. $32,900.

3 BUTŲ MŪRINIS CICEROJE, arti 
Western Electric. Naujas šildymas 
gazu. Mėnesinės pajamos $353. Tik

BUTŲ NUOMAVIMAI 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

AUKŠTAS 4 KAMB. MŪRAS, 36 pė
dų lotas, šildymas gazu, 2 auto gara
žas, geležinė tvora. 55th ir Pulaski.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke.
$6,000 nuomos. Našlė parduos žemiau 
savikainos. $45,500.

DIDELIS 2 BUTŲ prie Maria High. 
Sena motina keliasi pas vaikus ir pa
lieka šį gražų mūrą už $32,000.

12 APARTAMENTŲ mūras, platus 
lotas, naujas šildymas gazu, dideli bu
tai, apie $13,000 nuomos. Puiki vieta. 
$72,500.

7 KAMB. MEDINIS, naujas centra- 
linis šild. gazu, naujas garažas, alum, 
langai. $11,800.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

CICERO — $12,500
SVARUS, dailus 4 kambarių namu

kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga
zo šiluma.

$1,000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

4936 WEST 15th STREET
Office: OL 6-2233

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRĄUDA ♦ NOTARUATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

GRAŽIOJE AUKŠTUMOJE 
HICKORY HILLS 

NIDA gatvėje vra like keli sklv- nia, garažas, daug priedų, apyl. 28 ir 
pai.

prie kampo 
88th AVE. ir 89th ST. 

ALPINE VIEW 
Statybą vykdo A. Pupelis ir 

J. Jerutis.

DIDELĖ PAJAMŲ NUOSAVYBĖ arti 
naujojo Chicagos Universiteto, 3x5 
kamb., 17x1 kamb., karšto vand. ir 
alyvos šild., visi reikalingi baldai, pui
kiame stovyje, $25,000 lengvais išmo

kėjimais — $5,000 įmokėti.
SVOBODA, 3739 W. 26 St LA 1-7038

MARQUETTE PARKE savininkas par
duoda 2x5 kamb., 7 metų senumo mū
rini namą, gazo slid., 2 auto garažas, 
iškaltas beismontas, plyt, grindys, žo
lynui laistyti autom, sistema, daug 
priedų. Atidarytas sekmadieni 1—5, 

savaitės dienomis po 4 vai. vak.
6841 S. Campbell Ave. Tel. PR 8-2637.

MES PIRKOME MR. SVOBODAI TAR
PININKAUJANT gražią nuosavybę, 
2712 So. Drake Ave. Chicagoje. ir drą
siai galime jį rekomenduoti kiekvie
nam už gerą patarnavimą. Jo įstaiga 
yra 3739 W. 26th St. ir Ciceroje — 

6013 W. Cermak Rd.
Mr. & Mrs. Jaceczko

11 BUTŲ, geltonų plytų apartament., 
labai geroj Gage Parko vietoje. 2x5, 
7x4 ir 2x3 kamb., dideli šviesūs kamb., 
reto didumo miegamieji. Naujai per
tvarkyta* šildymas, apie $13.500 pa
jamų. Savininkas Califomijoj ir par
duoda labai nebrangiai. Tik $17,000 
įmokėti. Pats savininkas duoda mor- 

gičių. Tel. RE 7-2048.

[O PIETVAKARINĖJE 
mūrinė rezidenci- 
greitam perdavi

mai $11,500. Tuojau galima užimti. Apylinkėj 26th (r So. Ridgeway.
SVOBODA, 8789 W. 28 St LA 1-7038

RIAL ESTATE FOR BALI 
Namai, lėmė—- Pardavimui

Ito AUKŠTO pajamų mūrinis, 6J4 
ir 4 viršuje. Naujas šildymas gazu. 
Garažas, arti 63 ir Campbell. $24,900.

5 KAMB MŪRINIS, arti Nabisco, 
naujas šildymas gazu, garažas. Kaina 
$17,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu
mo. po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sist., alum, antrieji langai, į pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

5 KAMB., 12 METŲ MŪRAS, 69 ir 
Pulaski, virš 40 p. sklypas, šalia ga
ražas^ 419,000. Mokėjo daugiau.

I, bizniui patalpa ir gara- 
yčios, rei-

MEDINIS po 4 kamb., ge- 
50 p. lotas, atskiri gazo 

nuomos metams,

žas, arti šv. Kryžiaus b: 
kia taisyti. $9,900.

8 BŪTĮ--------------
roj vieta, 
šild., apie $4,i 
įmokėti $3,000, galima ir daugiau, 
savininkas finansuoja. Kaina 21,500.

5 KAMB. MŪRO NAMAS, apyl. 
64th ir Cicero Avė., gazo šild., kaina 
$10,500, įmokėti $1,000.

PALIKIMAS — PIGUS. 2 butų me
dinis. 45 pėdų lotas. Naujas gazo šil
dymas. 64—Pulaski. $17,000.

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale
tas. Pilna kaina $17,000.

CICERO 50, ILLINOIS
Residence OL 2-8907

PASKUBOM, NEBRANGIAI 
parduodam gražią, 7 kamb. mūro re
zidenciją, arti 71 ir Kedzie Avė., 4 
miegamųjų, 2 maudynės, gazo šildy
mas, sausas, plytelėm klotas beismon- 

tas, garažas, geležinė tvora.
Susitarti telef. RE 7-7202.

CICEROJ — GERIAUSIA PAJAMŲ 
NUOSAVYBĖ, 4x4 kamb., pajamų 
$293, gyv. patys šildo, mokesčių tik 
$120, apyl. 28th — 49th Avė., $21,900. 
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

MARQUETTE PARKE savininko mo
derniškai, skoningai įrengtas m aukš
to 2 butų mūro namas, 6 ir 5 kamb., 
kabin. virtuvė, karpetai, alum, langai, 
centr. alyvos šild., gražus rūsys, iškelti 
vamzdžiai, 37 p. sklypas, šalia įvažiuo
ti garažas. Kaina $24,600. Iš anksto 

susiUrti telef. RE 7-7201.

FLORIDA FLORIDA 
4 butų po 5 kamb. apartamentinis na
mas, parduosiu labai pigiai arba mai
nysiu į nuosavybę Chicagoje. Būsiu 
Chicagoje iki 13 dienos šio mėnesio. 

Skambinti vakarais 
po 8 vai. vak. 
telef. 743-8761

4943 N. MASON 
ST. CONSTANCE 1 BLOKAS 

ATIDARYTAS SEKMADIENĮ, 1—5. 
SAVININKAS.

2 butų mūrinis, 8 kamb. viršuj, 5 kam
bariai apačioj. $33,800.

Skambinu po 7 vai. vak. 
Tol. AV 2-0765

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO. 
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome {vairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 
2301 WEST 69th SL REpuhlic 7-MM9

RIAL ISTATI FOR SALI 
Namai, žemė — Pardavimui

MEDINIS 2x4. rūsys, garažas, Bngh 
lun Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild., Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500. 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, gero* 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PERKAME PARDUODAME, MAI 
NOME įvairaus dydžio namu* visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notarkta*.

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

GAGE PARKE 
originalus 4 butų mūrini*, did. kam
bariai, mod. vonios, mūrini* garažas, 
$5,000 metinių pajamų. $41,000.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

FARMS FOR SAL! 
Ūkiai Pardavimui

120 AKRŲ. — Moderniškas namas, 
kiti trobesiai gerame stovyje. 100 akrų 
dirbamos. Randasi tarp 2-jų ežerų, 
prieinama kaina. Agnes Weir, Route 2. 

WESTFIELD, WISCONSIN

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir Atostogų Vietos

DĖL ŽMONOS MIRTIES ir mano se
natvės esu priverstas parduoti su di
deliu nuostoliu, už geriausią pasiū
lymą, su mažu įmokėjimu, gražią va
sarvietę. 21 pastatas: 16 cottages, 7 
kamb. hotel, restoranas, šokių salė, 
6 kamb. gyvenamas namas, daržinė. 

39 akrai žemės.
PARADISE RESORT

Rt. 3, Box 214 
Bass Lake 

KNOX, NDIANA 
Tel. 772 - 2358

noriu 
esu

PERSONAL 
Asmenę laiko

VEDYBŲ TIKSLU 
iu susipažinti merginą arba našlę, 
lietuvis 45 metų, aukštas, tamsus. 

Turiu didelę vasarvietę.
Rašykite:

Naujienos, Box No. 4923 
1739 So. Halsted Street 

Chicago, Hl. 60608

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

•w****m*w^m****w^*^»»*w*m<**ww^*^*w^^^w^w*^**^w*^^**^**

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lanko ir vidaus, sienų poįieriavi-

Skambinti 
A. VAITEKŪNAS
Tel. 839 - 5299

HEATING CONTRACTORS 
{statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime mieste 
leidimą dirbti naujuose namuose. -

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, HL 
Ofiso tel. 277 -1442

JUOZAS ŽEMAITIS OL "*-0412 
ir

VICTOR SKADE ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus Ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-condiUoning į nauju* ir senus n* 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie-

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

STOGŲ DENGIMAS IR RINGS 
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos įtaisomos ii nerūdijan
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltų stogų taisymas, 
smalinimas ar naujai uždengimas. Ka
minai ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointod". Mm at
liekam lauko dažymo, mūro užtaisy
mo — “tuckpointing” ir cemento 
darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbas ga
rantuotas. Nemokama* įkainavimas.

Atidarą visą laiką

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirmabe žiemos metu.

A. ABALL ROOFING CO. 
Skubiai atlieka darbą 

ir pilnai j| garantuoja.

Skat .ritit«, 
cr platinkite


